

# PREGÃO ELETRÔNICO



MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Pregão Eletrônico Nº 00056/2019(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**06.162.104/0001-89** - TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ALFINETE MAPA	Caixa	8	R\$ 1,2700	R\$ 10,1600
<b>Marca:</b> leonora <b>Fabricante:</b> leonora <b>Modelo / Versão:</b> leonora <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alfinete para mapa, colorido, caixa com 50 unidades 5 mm, poliestireno duro.					
15	ALMOFADA CARIMBO	Unidade	21	R\$ 2,3000	R\$ 48,3000
<b>Marca:</b> STAR <b>Fabricante:</b> STAR <b>Modelo / Versão:</b> STAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Almofoada para carimbo nº 02 com tinta, dimensões: 5,9 x 9,4 cm, estojo em metal cor azul					
16	ALMOFADA CARIMBO	Unidade	22	R\$ 2,0000	R\$ 44,0000
<b>Marca:</b> STAR <b>Fabricante:</b> STAR <b>Modelo / Versão:</b> STAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Almofoada para carimbo nº 02 com tinta, dimensões: 5,9 x 9,4 cm, estojo em metal cor preta.					
17	ALMOFADA CARIMBO	Unidade	4	R\$ 2,0000	R\$ 8,0000
<b>Marca:</b> STAR <b>Fabricante:</b> STAR <b>Modelo / Versão:</b> STAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Almofoada para carimbo nº 02 com tinta, dimensões: 5,9 x 9,4 cm, estojo em metal cor vermelha.					
18	APAGADOR QUADRO BRANCO	Unidade	47	R\$ 1,9500	R\$ 91,6500
<b>Marca:</b> STAR <b>Fabricante:</b> STAR <b>Modelo / Versão:</b> STAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 6, ALTURA 5					
25	BARBANTE ALGODÃO	Unidade	1	R\$ 17,0000	R\$ 17,0000
<b>Marca:</b> PIRA <b>Fabricante:</b> PIRA <b>Modelo / Versão:</b> PIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barbante cordão de algodão cru, com 10mm. Rolo com 50 metros					
41	BOLA ISOPOR	Unidade	30	R\$ 0,3000	R\$ 9,0000
<b>Marca:</b> STYROFORM <b>Fabricante:</b> STYROFORM <b>Modelo / Versão:</b> STYROFORM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 50 mm					
42	BOLA ISOPOR	Unidade	30	R\$ 0,8000	R\$ 24,0000
<b>Marca:</b> STYROFORM <b>Fabricante:</b> STYROFORM <b>Modelo / Versão:</b> STYROFORM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 7 CM					
44	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Unidade	1348	R\$ 0,1300	R\$ 175,2400
<b>Marca:</b> PREMIER <b>Fabricante:</b> PREMIER <b>Modelo / Versão:</b> PREMIER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 34, LARGURA 8, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO BORRÉ E NEM DANIFIQUE O PAPEL, APLICAÇÃO PARA LÁPIS					
47	CADERNO	Unidade	73	R\$ 1,7100	R\$ 124,8300
<b>Marca:</b> TILIBRA <b>Fabricante:</b> TILIBRA <b>Modelo / Versão:</b> TILIBRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno capa dura brochura, 48 folhas aproximadamente 140 x202 mm.					
53	CAIXA ARQUIVO	Unidade	1614	R\$ 1,0900	R\$ 1.759,2600

**Marca:** DESCARBOX**Fabricante:** DESCARBOX**Modelo / Versão:** DESCARBOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de arquivo morto de papelão, 3 mm de espessura, medidas mínimas de 350 x 250 x 140 mm sem propaganda da revendedora, papelão Kraft.

56 CAIXA ARQUIVO Unidade 72 R\$ 2,3500 R\$ 169,2000

**Marca:** POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** POLIBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa para arquivo morto de polionda, vermelho 03mm de espessura medindo 350x250x140mm

61 CANETA ESFEROGRÁFICA Unidade 100 R\$ 1,2500 R\$ 125,0000

**Marca:** PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo / Versão:** PILOT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica ponta especial de aço inox 1,0mm, corpo fumê, na cor azul.

62 CANETA ESFEROGRÁFICA Unidade 100 R\$ 1,2500 R\$ 125,0000

**Marca:** PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo / Versão:** PILOT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica ponta especial de aço inox 1,0mm, corpo fumê, na cor preta.

64 CANETA ESFEROGRÁFICA Unidade 80 R\$ 5,0000 R\$ 400,0000

**Marca:** PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo / Versão:** PILOT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica ponta especial de aço inox 1,6 mm, corpo fumê, na cor azul.

66 CANETA ESFEROGRÁFICA Unidade 61 R\$ 5,0000 R\$ 305,0000

**Marca:** PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo / Versão:** PILOT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica ponta especial de aço inox 1,6 mm, corpo fumê, na cor vermelha.

67 CANETA HIDROGRÁFICA Caixa 12,00 UN 60 R\$ 2,3200 R\$ 139,2000

**Marca:** leonora**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** leonora**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA - EMBALAGEM 12 UNIDADES

72 CAPA ENCADERNAÇÃO Unidade 145 R\$ 0,2800 R\$ 40,6000

**Marca:** AS**Fabricante:** AS**Modelo / Versão:** AS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297, LOMBADA 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LONG STEEL CRYSTAL

73 CAPA ENCADERNAÇÃO Unidade 150 R\$ 0,1700 R\$ 25,5000

**Marca:** AS**Fabricante:** AS**Modelo / Versão:** AS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRA-CAPA

74 CARTOLINA Unidade 170 R\$ 0,3600 R\$ 61,2000

**Marca:** ALOFORM**Fabricante:** ALOFORM**Modelo / Versão:** ALOFORM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina, gramatura 150g, tamanho 50 x 66cm. Cor: amarelo

75 CARTOLINA Unidade 1170 R\$ 0,3600 R\$ 421,2000

**Marca:** ALOFORM**Fabricante:** ALOFORM**Modelo / Versão:** ALOFORM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina, gramatura 150g, tamanho 50 x 66cm. Cor: azul

76 CARTOLINA Unidade 2190 R\$ 0,3400 R\$ 744,6000

**Marca:** ALOFORM**Fabricante:** ALOFORM**Modelo / Versão:** ALOFORM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina, gramatura 150g, tamanho 50 x 66cm. Cor: Branca

77 CARTOLINA Unidade 1220 R\$ 0,3600 R\$ 439,2000

**Marca:** ALOFORM**Fabricante:** ALOFORM**Modelo / Versão:** ALOFORM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina, gramatura 150g, tamanho 50 x 66cm. Cor: rosa

78 PAPEL CARTOLINA Unidade 200 R\$ 0,3600 R\$ 72,0000

**Marca:** ALOFORM**Fabricante:** ALOFORM**Modelo / Versão:** ALOFORM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina, gramatura 150g, tamanho 50 x 66cm. Cor: verde

79 CINTA ELÁSTICA Unidade 66 R\$ 1,4000 R\$ 92,4000

**Marca:** MAMUTY**Fabricante:** MAMUTY**Modelo / Versão:** MAMUTY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CINTA ELÁSTICA, MATERIAL BORRACHA, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18, COR AMARELA, APLICAÇÃO UNIR PROCESSOS pacote com 120 unidades

82	CLIQUE	Caixa 500,00 G	170	R\$ 5,0000	R\$ 850,0000
<b>Marca:</b> CLIPS TOP					
<b>Fabricante:</b> CLIPS TOP					
<b>Modelo / Versão:</b> CLIPS TOP					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips metálico nº 2/0, caixa com 500 gramas					
83	CLIQUE	Unidade	31	R\$ 5,0000	R\$ 155,0000
<b>Marca:</b> CLIPS TOP					
<b>Fabricante:</b> CLIPS TOP					
<b>Modelo / Versão:</b> CLIPS TOP					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips metálico nº 3/0 caixa com 500 gramas.					
84	CLIQUE	Caixa 500,00 G	87	R\$ 5,0000	R\$ 435,0000
<b>Marca:</b> CLIPS TOP					
<b>Fabricante:</b> CLIPS TOP					
<b>Modelo / Versão:</b> CLIPS TOP					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips metálico nº 4/0 caixa com 500 gramas.					
85	CLIQUE	Caixa 500,00 G	125	R\$ 5,0000	R\$ 625,0000
<b>Marca:</b> CLIPS TOP					
<b>Fabricante:</b> CLIPS TOP					
<b>Modelo / Versão:</b> CLIPS TOP					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips metálico nº 8/0 caixa com 500 gramas.					
94	TINTA ARTÍSTICA	Unidade	47	R\$ 6,2300	R\$ 292,8100
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola glitter, com bico aplicador. Embalagem com no mínimo 23g. Cor: marrom					
99	COLA	Bisnaga 90,00 G	200	R\$ 2,7000	R\$ 540,0000
<b>Marca:</b> FRAMA					
<b>Fabricante:</b> FRAMA					
<b>Modelo / Versão:</b> FRAMA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola para E.V.A., com 90 gramas.					
103	COLA	Unidade	145	R\$ 21,1000	R\$ 3.059,5000
<b>Marca:</b> CLASSE					
<b>Fabricante:</b> CLASSE					
<b>Modelo / Versão:</b> CLASSE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão					
104	COLA	Unidade	255	R\$ 0,6300	R\$ 160,6500
<b>Marca:</b> CLASSE					
<b>Fabricante:</b> CLASSE					
<b>Modelo / Versão:</b> CLASSE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão - refil					
110	CORRETIVO LÍQUIDO	Unidade	163	R\$ 0,8100	R\$ 132,0300
<b>Marca:</b> ECOLE					
<b>Fabricante:</b> ECOLE					
<b>Modelo / Versão:</b> ECOLE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Corretivo líquido, material base d'água - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18					
114	ENVELOPE	Unidade	680	R\$ 0,0700	R\$ 47,6000
<b>Marca:</b> FORONI					
<b>Fabricante:</b> FORONI					
<b>Modelo / Versão:</b> FORONI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope branco, tamanho aprox. 23x11,5cm					
116	ENVELOPE	Unidade	200	R\$ 0,1500	R\$ 30,0000
<b>Marca:</b> FORONI					
<b>Fabricante:</b> FORONI					
<b>Modelo / Versão:</b> FORONI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope de papel branco com visor em acetato para acondicionar CD/DVD, dimensão 125 x 125 mm.					
118	'ENVELOPE'	Unidade	6280	R\$ 0,1000	R\$ 628,0000
<b>Marca:</b> FORONI					
<b>Fabricante:</b> FORONI					
<b>Modelo / Versão:</b> FORONI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope pardo, tamanho médio, 185 x 248mm, kraft, 80g/m <sup>2</sup>					
127	ESTILETE	Unidade	13	R\$ 0,9900	R\$ 12,8700
<b>Marca:</b> M					
<b>Fabricante:</b> MASTERPRINT					
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estilete largo de plástico, com uma lâmina de aço inoxidável, com trava, para lâmina de 18 mm.					
138	ETIQUETA ADESIVA	Unidade	9	R\$ 30,8600	R\$ 277,7400
<b>Marca:</b> COLACRIL					
<b>Fabricante:</b> COLACRIL					
<b>Modelo / Versão:</b> COLACRIL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiquetas autocolantes laser, fotoc. Inc-jet 38x21,2m, caixa com 100 com 65 etiquetas por folha					
146	FITA ADESIVA	Unidade	552	R\$ 2,0500	R\$ 1.131,6000

<b>Marca:</b> ADERE				
<b>Fabricante:</b> ADERE				
<b>Modelo / Versão:</b> ADERE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 18, comprimento 50, cor branca, aplicação multiuso				
151	FITA ADESIVA	Unidade	495	R\$ 1,0000 R\$ 495,0000
<b>Marca:</b> FITPEL				
<b>Fabricante:</b> FITPEL				
<b>Modelo / Versão:</b> FITPEL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 12, comprimento 65, cor incolor, aplicação multiuso				
155	ESPUMA	Unidade	125	R\$ 2,5000 R\$ 312,5000
<b>Marca:</b> DUBFLEX				
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX				
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. com glitter - azul claro. Com espessura mínima de 1,5mm.				
156	ESPUMA	Unidade	130	R\$ 2,5000 R\$ 325,0000
<b>Marca:</b> DUBFLEX				
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX				
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. com glitter - azul escuro. Com espessura mínima de 1,5mm.				
157	ESPUMA	Unidade	130	R\$ 2,5000 R\$ 325,0000
<b>Marca:</b> DUBFLEX				
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX				
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. com glitter - branco. Com espessura mínima de 1,5mm.				
158	ESPUMA	Unidade	140	R\$ 2,5000 R\$ 350,0000
<b>Marca:</b> DUBFLEX				
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX				
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. com glitter - dourado. Com espessura mínima de 1,5mm.				
159	ESPUMA	Unidade	125	R\$ 2,4000 R\$ 300,0000
<b>Marca:</b> DUBFLEX				
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX				
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. com glitter - laranja. Com espessura mínima de 1,5mm.				
160	ESPUMA	Unidade	130	R\$ 2,5000 R\$ 325,0000
<b>Marca:</b> DUBFLEX				
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX				
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. com glitter - pink. Com espessura mínima de 1,5mm.				
161	ESPUMA	Unidade	125	R\$ 2,7500 R\$ 343,7500
<b>Marca:</b> DUBFLEX				
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX				
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. com glitter - preto. Com espessura mínima de 1,5mm.				
164	ESPUMA	Unidade	135	R\$ 2,6600 R\$ 359,1000
<b>Marca:</b> DUBFLEX				
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX				
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. com glitter - vermelho. Com espessura mínima de 1,5mm.				
165	ESPUMA	Unidade	135	R\$ 0,8800 R\$ 118,8000
<b>Marca:</b> BOTO				
<b>Fabricante:</b> BOTO				
<b>Modelo / Versão:</b> BOTO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. cor lisa - amarelo. Com espessura de 2mm.				
166	ESPUMA	Unidade	140	R\$ 0,8500 R\$ 119,0000
<b>Marca:</b> BOTO				
<b>Fabricante:</b> BOTO				
<b>Modelo / Versão:</b> BOTO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. cor lisa - azul claro. Com espessura de 2mm.				
167	ESPUMA	Unidade	150	R\$ 0,8900 R\$ 133,5000
<b>Marca:</b> BOTO				
<b>Fabricante:</b> BOTO				
<b>Modelo / Versão:</b> BOTO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. cor lisa - azul escuro. Com espessura de 2mm.				
168	ESPUMA	Unidade	130	R\$ 0,9300 R\$ 120,9000
<b>Marca:</b> BOTO				
<b>Fabricante:</b> BOTO				
<b>Modelo / Versão:</b> BOTO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. cor lisa - bordô. Com espessura de 2mm.				
171	ESPUMA	Unidade	125	R\$ 0,8900 R\$ 111,2500
<b>Marca:</b> BOTO				
<b>Fabricante:</b> BOTO				
<b>Modelo / Versão:</b> BOTO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. cor lisa - laranja. Com espessura de 2mm.				
172	ESPUMA	Unidade	110	R\$ 0,8500 R\$ 93,5000
<b>Marca:</b> BOTO				
<b>Fabricante:</b> BOTO				
<b>Modelo / Versão:</b> BOTO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. cor lisa - lilás. Com espessura de 2mm.				

173	ESPUMA	Unidade	120	R\$ 0,8500	R\$ 102,0000
<b>Marca:</b> BOTO					
<b>Fabricante:</b> BOTO					
<b>Modelo / Versão:</b> BOTO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. cor lisa - pink. Com espessura de 2mm.					
174	ESPUMA	Unidade	145	R\$ 0,8500	R\$ 123,2500
<b>Marca:</b> BOTO					
<b>Fabricante:</b> BOTO					
<b>Modelo / Versão:</b> BOTO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. cor lisa - preto. Com espessura de 2mm.					
175	ESPUMA	Unidade	150	R\$ 0,9000	R\$ 135,0000
<b>Marca:</b> BOTO					
<b>Fabricante:</b> BOTO					
<b>Modelo / Versão:</b> BOTO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. cor lisa - rosa. Com espessura de 2mm.					
176	ESPUMA	Unidade	110	R\$ 0,9200	R\$ 101,2000
<b>Marca:</b> MAKE +					
<b>Fabricante:</b> MAKE +					
<b>Modelo / Versão:</b> MAKE +					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. cor lisa - roxo. Com espessura de 2mm.					
177	ESPUMA	Unidade	150	R\$ 0,8900	R\$ 133,5000
<b>Marca:</b> BOTO					
<b>Fabricante:</b> BOTO					
<b>Modelo / Versão:</b> BOTO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. cor lisa - verde claro. Com espessura de 2mm.					
178	ESPUMA	Unidade	145	R\$ 0,9400	R\$ 136,3000
<b>Marca:</b> BOTO					
<b>Fabricante:</b> BOTO					
<b>Modelo / Versão:</b> BOTO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. cor lisa - verde escuro. Com espessura de 2mm.					
179	ESPUMA	Unidade	170	R\$ 0,9000	R\$ 153,0000
<b>Marca:</b> BOTO					
<b>Fabricante:</b> BOTO					
<b>Modelo / Versão:</b> BOTO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de E.V.A. cor lisa - vermelho. Com espessura de 2mm.					
180	FOLHA ISOPOR	Unidade	75	R\$ 7,8800	R\$ 591,0000
<b>Marca:</b> PLACTERM					
<b>Fabricante:</b> PLACTERM					
<b>Modelo / Versão:</b> PLACTERM					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de isopor - 15mm de espessura. Tamanho 0,50cm x 1,00m.					
182	FOLHA ISOPOR	Unidade	18	R\$ 7,1000	R\$ 127,8000
<b>Marca:</b> PLACTERM					
<b>Fabricante:</b> PLACTERM					
<b>Modelo / Versão:</b> PLACTERM					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1, LARGURA 0,50, ESPESSURA 10					
188	GIZ QUADRO NEGRO	Caixa 50,00 UN	803	R\$ 1,7900	R\$ 1.437,3700
<b>Marca:</b> SETE BELO					
<b>Fabricante:</b> SETE BELO					
<b>Modelo / Versão:</b> SETE BELO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz quadro negro, material sulfato de cálcio, tipo palito, cor branca - 50 unidades.					
204	GRAMPEADOR	Unidade	69	R\$ 4,4300	R\$ 305,6700
<b>Marca:</b> CLASSE					
<b>Fabricante:</b> CLASSE					
<b>Modelo / Versão:</b> CLASSE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador pequeno 26/6, capacidade entre 15 e 20 folhas estrutura metálica, duas posições para fixação, base entre 12 e 13,5 cm.					
207	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa	1	R\$ 11,2900	R\$ 11,2900
<b>Marca:</b> leonora					
<b>Fabricante:</b> leonora					
<b>Modelo / Versão:</b> leonora					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para grampeador 106/6 caixa com 5000 unidades, galvanizado					
210	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa	7	R\$ 8,8800	R\$ 62,1600
<b>Marca:</b> BRW					
<b>Fabricante:</b> BRW					
<b>Modelo / Versão:</b> BRW					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para grampeador 23/6 caixa com 5000 unidades, galvanizados.					
212	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa	383	R\$ 2,4000	R\$ 919,2000
<b>Marca:</b> leonora					
<b>Fabricante:</b> leonora					
<b>Modelo / Versão:</b> leonora					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades, galvanizados.					
213	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa	1	R\$ 17,0000	R\$ 17,0000
<b>Marca:</b> BACCHI					
<b>Fabricante:</b> BACCHI					
<b>Modelo / Versão:</b> BACCHI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para grampeador manual 106/4mm, galvanizado, caixa com 5.000 unidades					
225	LÁPIS PRETO	Unidade	2860	R\$ 0,1500	R\$ 429,0000

**Marca:** SERELEPE**Fabricante:** SERELEPE**Modelo / Versão:** SERELEPE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga 1, características adicionais sem borracha apagadora, material carga grafite

229 BARBANTE ALGODÃO Unidade 34 R\$ 1,0500 R\$ 35,7000

**Marca:** REAL**Fabricante:** REAL**Modelo / Versão:** REAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linha do tipo lastex com 10 metros cada.

231 LIVRO ATA Unidade 64 R\$ 14,8000 R\$ 947,2000

**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** TILIBRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 200, comprimento 320, largura 220, características adicionais folhas pautadas e numeradas, 30 pautas por página

237 CANETA - INDICADOR Unidade 40 R\$ 3,1000 R\$ 124,0000

**Marca:** leonora**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** leonora**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador para tecido, várias cores

251 PAPEL IMPRESSÃO Bloco 100,00 FL 30 R\$ 4,8500 R\$ 145,5000

**Marca:** REPORT**Fabricante:** REPORT**Modelo / Versão:** REPORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A4, gramatura 75. Pacote com 100 folhas. Cor: Azul

252 PAPEL XEROGRÁFICO Pacote 100,00 UN 33 R\$ 4,9000 R\$ 161,7000

**Marca:** REPORT**Fabricante:** REPORT**Modelo / Versão:** REPORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A4, gramatura 75. Pacote com 100 folhas. Cor: Rosa

253 PAPEL IMPRESSÃO Bloco 100,00 FL 40 R\$ 5,3000 R\$ 212,0000

**Marca:** REPORT**Fabricante:** REPORT**Modelo / Versão:** REPORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A4, gramatura 75. Pacote com 100 folhas. Cor: Verde

255 PAPEL VERGÊ Unidade 15 R\$ 21,5500 R\$ 323,2500

**Marca:** JANDAIA**Fabricante:** JANDAIA**Modelo / Versão:** JANDAIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel a4, material papel reciclado, comprimento 297, largura 210, aplicação impressora laser e jato de tinta, gramatura 75

261 PAPEL CARTÃO Unidade 165 R\$ 0,8800 R\$ 145,2000

**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** VMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel cartão fosco, tamanho 50 x 70cm, gramatura 240. Cor: amarelo

262 PAPEL CARTÃO Unidade 175 R\$ 0,7500 R\$ 131,2500

**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** VMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel cartão fosco, tamanho 50 x 70cm, gramatura 240. Cor: azul claro

263 PAPEL CARTÃO Unidade 170 R\$ 0,8500 R\$ 144,5000

**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** VMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel cartão fosco, tamanho 50 x 70cm, gramatura 240. Cor: azul escuro

265 PAPEL CARTÃO Unidade 160 R\$ 0,8500 R\$ 136,0000

**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** VMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel cartão fosco, tamanho 50 x 70cm, gramatura 240. Cor: branco

268 PAPEL CARTÃO Unidade 170 R\$ 0,7500 R\$ 127,5000

**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** VMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel cartão fosco, tamanho 50 x 70cm, gramatura 240. Cor: laranja

269 PAPEL CARTÃO Unidade 165 R\$ 0,8500 R\$ 140,2500

**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** VMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel cartão fosco, tamanho 50 x 70cm, gramatura 240. Cor: marrom

270 PAPEL CARTÃO Unidade 185 R\$ 0,8500 R\$ 157,2500

**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** VMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel cartão fosco, tamanho 50 x 70cm, gramatura 240. Cor: pink

271 PAPEL CARTÃO Unidade 184 R\$ 0,7500 R\$ 138,0000

<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel cartão fosco, tamanho 50 x 70cm, gramatura 240. Cor: preto				
272 PAPEL CARTÃO	Unidade	185	R\$ 0,7500	R\$ 138,7500
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel cartão fosco, tamanho 50 x 70cm, gramatura 240. Cor: rosa claro				
273 PAPEL CARTÃO	Unidade	165	R\$ 0,7500	R\$ 123,7500
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel cartão fosco, tamanho 50 x 70cm, gramatura 240. Cor: roxo				
274 PAPEL CARTÃO	Unidade	175	R\$ 0,7800	R\$ 136,5000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel cartão fosco, tamanho 50 x 70cm, gramatura 240. Cor: verde claro				
275 PAPEL CARTÃO	Unidade	170	R\$ 0,7500	R\$ 127,5000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel cartão fosco, tamanho 50 x 70cm, gramatura 240. Cor: verde escuro				
278 PAPEL CREPOM	Unidade	180	R\$ 0,6300	R\$ 113,4000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel crepom, tamanho 48cm x 2m. Cor: amarelo				
279 PAPEL CREPOM	Unidade	180	R\$ 0,6000	R\$ 108,0000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel crepom, tamanho 48cm x 2m. Cor: azul claro				
280 PAPEL CREPOM	Unidade	70	R\$ 0,6000	R\$ 42,0000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel crepom, tamanho 48cm x 2m. Cor: azul escuro				
282 PAPEL CREPOM	Unidade	180	R\$ 0,6000	R\$ 108,0000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel crepom, tamanho 48cm x 2m. Cor: branco				
284 PAPEL CREPOM	Unidade	180	R\$ 0,6000	R\$ 108,0000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel crepom, tamanho 48cm x 2m. Cor: laranja				
285 PAPEL CREPOM	Unidade	70	R\$ 0,6000	R\$ 42,0000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel crepom, tamanho 48cm x 2m. Cor: marrom				
286 PAPEL CREPOM	Unidade	80	R\$ 0,6000	R\$ 48,0000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel crepom, tamanho 48cm x 2m. Cor: pink				
287 PAPEL CREPOM	Unidade	70	R\$ 0,6000	R\$ 42,0000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel crepom, tamanho 48cm x 2m. Cor: preto				
288 PAPEL CREPOM	Unidade	80	R\$ 0,6000	R\$ 48,0000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel crepom, tamanho 48cm x 2m. Cor: rosa claro				
290 PAPEL CREPOM	Unidade	170	R\$ 0,5100	R\$ 86,7000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel crepom, tamanho 48cm x 2m. Cor: verde claro				
291 PAPEL CREPOM	Unidade	70	R\$ 0,5100	R\$ 35,7000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel crepom, tamanho 48cm x 2m. Cor: verde escuro.				
292 PAPEL CREPOM	Unidade	175	R\$ 0,5100	R\$ 89,2500

<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel crepom, tamanho 48cm x 2m. Cor: vermelho				
295 FITA ADESIVA	Unidade	2100	R\$ 0,5000	R\$ 1.050,0000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel dupla face medindo 48 x 66 cm, diversas cores.				
298 PAPEL EMBRULHO	Unidade	5	R\$ 172,2000	R\$ 861,0000
<b>Marca:</b> VR				
<b>Fabricante:</b> VR				
<b>Modelo / Versão:</b> VR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel embrulho, tipo papel kraft, apresentação bobina, largura 120, modelo liso, cor parda, gramatura 80				
300 PAPEL KRAFT	Folha	82	R\$ 77,0000	R\$ 6.314,0000
<b>Marca:</b> VR				
<b>Fabricante:</b> VR				
<b>Modelo / Versão:</b> VR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel kraft, material celulose vegetal, gramatura 80, largura 60, cor natural, aplicação embalagens, características adicionais com um lado brilhoso				
302 PAPEL LAMINADO	Unidade	45	R\$ 2,7400	R\$ 123,3000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel laminado azul escuro. Medida aproximada de 45cm x 59cm				
308 PAPEL LAMINADO	Unidade	45	R\$ 0,7000	R\$ 31,5000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel laminado vermelho. Medida aproximada de 45cm x 59cm				
314 PAPEL	Unidade	45	R\$ 3,8700	R\$ 174,1500
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel microondulado, tamanho 77 x 54 cm, várias cores.				
330 PAPEL OFÍCIO	Unidade	15	R\$ 34,0000	R\$ 510,0000
<b>Marca:</b> REPORT				
<b>Fabricante:</b> REPORT				
<b>Modelo / Versão:</b> REPORT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel sulfite A9, ofício, 75 gramas, 215 x 315 mm.				
344 PASTA ARQUIVO	Unidade	130	R\$ 0,9000	R\$ 117,0000
<b>Marca:</b> ICL				
<b>Fabricante:</b> ICL				
<b>Modelo / Versão:</b> ICL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta de papelão azul com grampo trilho de metal, formato 23,5 x 33,5 (fechada).				
345 PASTA ARQUIVO	Unidade	600	R\$ 0,9000	R\$ 540,0000
<b>Marca:</b> ICL				
<b>Fabricante:</b> ICL				
<b>Modelo / Versão:</b> I				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta de papelão com grampo trilho de metal, cores variadas, formato 23,5 x 33,5 (fechada).				
346 PASTA ARQUIVO	Unidade	115	R\$ 0,9000	R\$ 103,5000
<b>Marca:</b> ICL				
<b>Fabricante:</b> ICL				
<b>Modelo / Versão:</b> ICL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta de papelão verde com elástico				
353 PASTA ARQUIVO	Unidade	255	R\$ 1,9000	R\$ 484,5000
<b>Marca:</b> ALAPLAST				
<b>Fabricante:</b> ALAPLAST				
<b>Modelo / Versão:</b> ALAPLAST				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta polionda 20mm, ofício.				
354 PASTA ARQUIVO	Unidade	450	R\$ 2,0000	R\$ 900,0000
<b>Marca:</b> ALAPLAST				
<b>Fabricante:</b> ALAPLAST				
<b>Modelo / Versão:</b> ALAPLAST				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta polionda lombo largo 5,5 cm, ofício.				
356 PASTA ARQUIVO	Unidade	20	R\$ 32,0700	R\$ 641,4000
<b>Marca:</b> POLIBRAS				
<b>Fabricante:</b> POLIBRAS				
<b>Modelo / Versão:</b> POLIBRAS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta sanfonada 31 divisórias, em plástico transparente, com indicadores coloridos, no tamanho A4, possuindo fechamento externo com elástico.				
383 PINCEL DESENHO	Unidade	61	R\$ 1,9900	R\$ 121,3900
<b>Marca:</b> leonora				
<b>Fabricante:</b> leonora				
<b>Modelo / Versão:</b> leonora				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel chato, cabo amarelo nº 14				
384 PINCEL DESENHO	Unidade	41	R\$ 2,1900	R\$ 89,7900



<b>Marca:</b> leonora					
<b>Fabricante:</b> leonora					
<b>Modelo / Versão:</b> leonora					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel chato, cabo amarelo nº 18					
398	PISTOLA APLICADORA	Unidade	93	R\$ 6,2800	R\$ 584,0400
<b>Marca:</b> CLASSE					
<b>Fabricante:</b> CLASSE					
<b>Modelo / Versão:</b> CLASSE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pistola de cola quente pequena					
402	PORTA-CANETA	Unidade	7	R\$ 5,0000	R\$ 35,0000
<b>Marca:</b> WALEU					
<b>Fabricante:</b> WALEU					
<b>Modelo / Versão:</b> WALEU					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta-caneta, material acrílico, largura 50, altura 75, cor fumê					
422	APLICADOR FITA	Unidade	7	R\$ 35,7900	R\$ 250,5300
<b>Marca:</b> CAVIA					
<b>Fabricante:</b> CAVIA					
<b>Modelo / Versão:</b> CAVI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte para fita adesiva, compatível com fitas pequenas ou largas (com até 45 mm de largura) preto					
424	TELA DE PINTURA	Unidade	70	R\$ 10,0800	R\$ 705,6000
<b>Marca:</b> SOUZA					
<b>Fabricante:</b> SOUZA					
<b>Modelo / Versão:</b> SOUZA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tela de pintura, material tecido algodão, comprimento 40, largura 50, uso artístico, características adicionais moldura em madeira					
428	TINTA ACRÍLICA	Frasco	15	R\$ 21,0000	R\$ 315,0000
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica brilhante, à base de resinas acrílicas, atóxicas, solúveis em água e miscíveis entre si, na cor branca (potes com 250 ml), para trabalhos manuais em madeira, isopor, etc.					
430	TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	22	R\$ 5,9900	R\$ 131,7800
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: amarelo claro					
431	TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	12	R\$ 4,0000	R\$ 48,0000
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: amarelo indiano					
434	TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	22	R\$ 4,9400	R\$ 108,6800
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: azul cerúleo					
435	TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	22	R\$ 4,9400	R\$ 108,6800
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: azul ultramar					
437	TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	12	R\$ 4,8800	R\$ 58,5600
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: carmim					
440	TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	22	R\$ 4,9400	R\$ 108,6800
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: rosa					
441	TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	12	R\$ 4,8000	R\$ 57,6000
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: roxo					
442	TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	12	R\$ 6,9900	R\$ 83,8800
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: terra siena natural					
443	TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	22	R\$ 4,0000	R\$ 88,0000
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: terra siena natural					
444	TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	12	R\$ 6,9900	R\$ 83,8800

<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: terra siena queimada	445 TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	22	R\$ 6,9900	R\$ 153,7800
<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: verde	446 TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	22	R\$ 6,9900	R\$ 153,7800
<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: verde calro	447 TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	12	R\$ 6,9900	R\$ 83,8800
<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: verde claro	448 TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	12	R\$ 6,9900	R\$ 83,8800
<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: verde escuro	449 TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	12	R\$ 6,9900	R\$ 83,8800
<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: verde esmeralda	450 TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	17	R\$ 6,9900	R\$ 118,8300
<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: verde musgo	451 TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	22	R\$ 6,9900	R\$ 153,7800
<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: vermelho	472 TNT	Unidade	360	R\$ 0,7000	R\$ 252,0000
<b>Marca:</b> NEWTNT <b>Fabricante:</b> NEWTNT <b>Modelo / Versão:</b> NEWTNT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT (tecido não texturizado), pink, 45g/m <sup>2</sup> , 1,40 de largura.	473 TNT	Unidade	460	R\$ 0,7000	R\$ 322,0000
<b>Marca:</b> NEWTNT <b>Fabricante:</b> NEWTNT <b>Modelo / Versão:</b> NEWTNT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT (tecido não texturizado), amarelo, 45g/m <sup>2</sup> , 1,40 de largura.	475 TNT	Unidade	180	R\$ 0,7000	R\$ 126,0000
<b>Marca:</b> NEWTNT <b>Fabricante:</b> NEWTNT <b>Modelo / Versão:</b> NEWTNT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT (tecido não texturizado), azul escuro, 45g/m <sup>2</sup> , 1,40 de largura.	476 TNT	Unidade	280	R\$ 0,7000	R\$ 196,0000
<b>Marca:</b> NEWTNT <b>Fabricante:</b> NEWTNT <b>Modelo / Versão:</b> NEWTNT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT (tecido não texturizado), branco, 45g/m <sup>2</sup> , 1,40 de largura.	478 TNT	Unidade	360	R\$ 0,8100	R\$ 291,6000
<b>Marca:</b> NEWTNT <b>Fabricante:</b> NEWTNT <b>Modelo / Versão:</b> NEWTNT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT (tecido não texturizado), preta, 45g/m <sup>2</sup> , 1,40 de largura.	479 TNT	Unidade	480	R\$ 0,7000	R\$ 336,0000
<b>Marca:</b> NEWTNT <b>Fabricante:</b> NEWTNT <b>Modelo / Versão:</b> NEWTNT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT (tecido não texturizado), rosa claro, 45g/m <sup>2</sup> , 1,40 de largura.	480 TNT	Unidade	430	R\$ 0,7000	R\$ 301,0000
<b>Marca:</b> NEWTNT <b>Fabricante:</b> NEWTNT <b>Modelo / Versão:</b> NEWTNT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT (tecido não texturizado), roxo, 45g/m <sup>2</sup> , 1,40 de largura.	481 TNT	Unidade	270	R\$ 0,7000	R\$ 189,0000
<b>Marca:</b> NEWTNT <b>Fabricante:</b> NEWTNT <b>Modelo / Versão:</b> NEWTNT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT (tecido não texturizado), verde escuro, 45g/m <sup>2</sup> , 1,40 de largura	482 TNT	Unidade	420	R\$ 0,9000	R\$ 378,0000

<b>Marca:</b> NEWTNT				
<b>Fabricante:</b> NEWTNT				
<b>Modelo / Versão:</b> NEWTNT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT(Tecido não texturizado),Verde Escuro,80g/M²,1,40 Largura				
484 TNT	Unidade	260	R\$ 0,7000	R\$ 182,0000
<b>Marca:</b> NEWTNT				
<b>Fabricante:</b> NEWTNT				
<b>Modelo / Versão:</b> NEWTNT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT (tecido não texturizado), vermelha, 45g/m², 1,40 de largura.				
488 VERNIZ	Frasco	3	R\$ 11,5000	R\$ 34,5000
<b>Marca:</b> ACRILEX				
<b>Fabricante:</b> ACRILEX				
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verniz acrílico solúvel em água e atóxico, embalagem de 100ml.				
490 VERNIZ	Frasco	25	R\$ 4,9900	R\$ 124,7500
<b>Marca:</b> ACRILEX				
<b>Fabricante:</b> ACRILEX				
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verniz vitral, com no mínimo 37ml. Cor: amarelo.				
491 VERNIZ	Frasco	20	R\$ 4,9900	R\$ 99,8000
<b>Marca:</b> ACRILEX				
<b>Fabricante:</b> ACRILEX				
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verniz vitral, com no mínimo 37ml. Cor: azul				
492 VERNIZ	Frasco	20	R\$ 4,9900	R\$ 99,8000
<b>Marca:</b> ACRILEX				
<b>Fabricante:</b> ACRILEX				
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verniz vitral, com no mínimo 37ml. Cor: marrom				
493 VERNIZ	Frasco	25	R\$ 4,9900	R\$ 124,7500
<b>Marca:</b> ACRILEX				
<b>Fabricante:</b> ACRILEX				
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verniz vitral, com no mínimo 37ml. Cor: preto.				
494 VERNIZ	Frasco	20	R\$ 4,9900	R\$ 99,8000
<b>Marca:</b> ACRILEX				
<b>Fabricante:</b> ACRILEX				
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verniz vitral, com no mínimo 37ml. Cor: rosa.				
495 VERNIZ	Frasco	20	R\$ 4,9900	R\$ 99,8000
<b>Marca:</b> ACRILEX				
<b>Fabricante:</b> ACRILEX				
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verniz vitral, com no mínimo 37ml. Cor: verde.				
496 VERNIZ	Frasco	25	R\$ 5,0000	R\$ 125,0000
<b>Marca:</b> ACRILEX				
<b>Fabricante:</b> ACRILEX				
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verniz vitral, com no mínimo 37ml. Cor: vermelho.				
497 VERNIZ	Frasco	25	R\$ 4,9900	R\$ 124,7500
<b>Marca:</b> ACRILEX				
<b>Fabricante:</b> ACRILEX				
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verniz vitral, com no mínimo 37ml. Cor: violeta.				

**Total do Fornecedor: R\$ 46.101,0300**

**07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	ALFINETE MAPA	Caixa	13	R\$ 2,8000	R\$ 36,4000
<b>Marca:</b> helomax					
<b>Fabricante:</b> helomax					
<b>Modelo / Versão:</b> helomax					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alfinete para mapa, tipo bolinha - Cor: Laranja. Embalagem com 50 unidades					
8	ALFINETE MAPA	Caixa	12	R\$ 2,9000	R\$ 34,8000
<b>Marca:</b> helomax					
<b>Fabricante:</b> helomax					
<b>Modelo / Versão:</b> helomax					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alfinete para mapa, tipo bolinha - Cor: Marrom. Embalagem com 50 unidades					
10	ALFINETE MAPA	Caixa	14	R\$ 2,9000	R\$ 40,6000
<b>Marca:</b> helomax					
<b>Fabricante:</b> helomax					
<b>Modelo / Versão:</b> helomax					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alfinete para mapa, tipo bolinha - Cor: Rosa. Embalagem com 50 unidades					
11	ALFINETE MAPA	Caixa	13	R\$ 2,7200	R\$ 35,3600
<b>Marca:</b> helomax					
<b>Fabricante:</b> helomax					
<b>Modelo / Versão:</b> helomax					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alfinete para mapa, tipo bolinha - Cor: Roxo. Embalagem com 50 unidades					
24	BARBANTE ALGODÃO	Rolo 80,00 M	275	R\$ 9,0000	R\$ 2.475,0000

<b>Marca:</b> piratininga					
<b>Fabricante:</b> piratininga					
<b>Modelo / Versão:</b> piratininga					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENCERADO - ROLO COM 80m					
80	CLIFE	Caixa 100,00 UN	7	R\$ 4,0000	R\$ 28,0000
<b>Marca:</b> bacchi					
<b>Fabricante:</b> bacchi					
<b>Modelo / Versão:</b> bacchi					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIFE, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO 5/0, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOURADO - CAIXA COM 100 UNIDADES					
92	TINTA ARTÍSTICA	Unidade	47	R\$ 5,3000	R\$ 249,1000
<b>Marca:</b> acrílex					
<b>Fabricante:</b> acrílex					
<b>Modelo / Versão:</b> acrílex					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola glitter, com bico aplicador. Embalagem com no mínimo 23g. Cor: azul					
105	COLA	Quilograma	165	R\$ 22,8400	R\$ 3.768,6000
<b>Marca:</b> rendicolla					
<b>Fabricante:</b> rendicolla					
<b>Modelo / Versão:</b> rendicolla					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão					
117	ENVELOPE	Unidade	4810	R\$ 0,1700	R\$ 817,7000
<b>Marca:</b> ripom					
<b>Fabricante:</b> ripom					
<b>Modelo / Versão:</b> ripom					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope pardo, tamanho grande, 32,5 x 23 cm, kraft, 80g/m <sup>2</sup>					
121	ESCALÍMETRO	Unidade	4	R\$ 17,2500	R\$ 69,0000
<b>Marca:</b> waleu					
<b>Fabricante:</b> waleu					
<b>Modelo / Versão:</b> waleu					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escalímetro, material plástico, tipo escala triplo decímetro, tamanho 30, escala graduação 1:20, 1:25, 1:50, 1:75, 1:100 e 1:125					
215	GRAMPO TRILHO	Unidade	1800	R\$ 0,1400	R\$ 252,0000
<b>Marca:</b> helomax					
<b>Fabricante:</b> helomax					
<b>Modelo / Versão:</b> helomax					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo trilho em polietileno preto 80 mm para 200 folhas de papel 75 gramas					
230	LIVRO ATA	Unidade	41	R\$ 5,6600	R\$ 232,0600
<b>Marca:</b> são domingos					
<b>Fabricante:</b> são domingos					
<b>Modelo / Versão:</b> são domingos					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Livro ata, material papel alta alvura, quantidade folhas 50, gramatura 56, comprimento 298, largura 203, características adicionais capa dura/numerado/sem margens					
243	DISCO COMPACTO - CD/DVD	Unidade	130	R\$ 0,8700	R\$ 113,1000
<b>Marca:</b> maxprint					
<b>Fabricante:</b> maxprint					
<b>Modelo / Versão:</b> maxprint					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mídia gravável DVD-R 4,7 GB					
245	DISCO COMPACTO - CD/DVD	Unidade	60	R\$ 2,5500	R\$ 153,0000
<b>Marca:</b> elgin					
<b>Fabricante:</b> elgin					
<b>Modelo / Versão:</b> elgin					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mídia regravável CD-RW 700MB					
249	PALITO	Caixa 100,00 UN	10	R\$ 1,8500	R\$ 18,5000
<b>Marca:</b> theoto					
<b>Fabricante:</b> theoto					
<b>Modelo / Versão:</b> theoto					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Palito de madeira (tipo picolé), pacote com 100 unidades					
276	PAPEL CARTÃO	Unidade	180	R\$ 0,9000	R\$ 162,0000
<b>Marca:</b> vmp					
<b>Fabricante:</b> vmp					
<b>Modelo / Versão:</b> vmp					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel cartão fosco, tamanho 50 x 70cm, gramatura 240. Cor: vermelho					
281	PAPEL CREPOM	Unidade	80	R\$ 0,8200	R\$ 65,6000
<b>Marca:</b> vmp					
<b>Fabricante:</b> vmp					
<b>Modelo / Versão:</b> vmp					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel crepom, tamanho 48cm x 2m. Cor: bordô					
296	PAPEL EMBORRACHADO	Folha	1070	R\$ 3,7000	R\$ 3.959,0000
<b>Marca:</b> leonora					
<b>Fabricante:</b> leonora					
<b>Modelo / Versão:</b> leonora					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel emborrachado, borracha eva, 60 cm, 40 cm, 2 mm, glitterizado, variada					
297	PAPEL EMBORRACHADO	Folha	1550	R\$ 1,7000	R\$ 2.635,0000
<b>Marca:</b> leonora					
<b>Fabricante:</b> leonora					
<b>Modelo / Versão:</b> leonora					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 60, largura 40, espessura 2, padrão liso, cor variada					

337	PAPEL VERGÊ	Folha	3050	R\$ 0,2100	R\$ 640,5000
<b>Marca:</b> offpaper					
<b>Fabricante:</b> offpaper					
<b>Modelo / Versão:</b> offpaper					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel verge A4, 210 x 297 mm, várias cores					
338	PASTA ARQUIVO	Unidade	135	R\$ 1,1500	R\$ 155,2500
<b>Marca:</b> uriarte					
<b>Fabricante:</b> uriarte					
<b>Modelo / Versão:</b> uriarte					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta aba elástica, ofício, 350 x 240 mm, triplex, 300g/m², plastificada.					
347	PASTA ARQUIVO	Unidade	20	R\$ 1,0000	R\$ 20,0000
<b>Marca:</b> uriarte					
<b>Fabricante:</b> uriarte					
<b>Modelo / Versão:</b> uriarte					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta de papelão vermelha com grampo trilho de metal, formato 23,5 x 33,5 (fechada).					
348	PASTA ARQUIVO	Unidade	70	R\$ 1,1000	R\$ 77,0000
<b>Marca:</b> uriarte					
<b>Fabricante:</b> uriarte					
<b>Modelo / Versão:</b> uriarte					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta em cartão Triplex plastificado, 300g/m², ofício, com grampo trilho de plástico					
350	PASTA ARQUIVO	Unidade	30	R\$ 1,6000	R\$ 48,0000
<b>Marca:</b> acp					
<b>Fabricante:</b> acp					
<b>Modelo / Versão:</b> acp					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta plástica com grampo, transparente, com grampo trilho de plástico, ofício					
432	TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	12	R\$ 7,0000	R\$ 84,0000
<b>Marca:</b> acrílex					
<b>Fabricante:</b> acrílex					
<b>Modelo / Versão:</b> acrílex					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: amarelo limão					
433	TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	12	R\$ 7,0000	R\$ 84,0000
<b>Marca:</b> acrílex					
<b>Fabricante:</b> acrílex					
<b>Modelo / Versão:</b> acrílex					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: amarelo nápoles					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 16.253,5700</b>

**08.583.283/0001-53 - SANTOS & SANTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
185	FORMULÁRIO CONTÍNUO	Caixa	6	R\$ 119,9000	R\$ 719,4000
<b>Marca:</b> MEXPAPER					
<b>Fabricante:</b> personalize					
<b>Modelo / Versão:</b> 1 via					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Formulário contínuo 80 colunas, 01 via, branco, 240 x 280 mm, caixa com 3000 folhas					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 719,4000</b>

**15.764.033/0001-85 - M MOBILE EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	AGENDA	Unidade	8	R\$ 24,9300	R\$ 199,4400
<b>Marca:</b> DAC					
<b>Fabricante:</b> DAC					
<b>Modelo / Versão:</b> 94 FOLHAS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 94 FOLHAS					
19	APONTADOR LÁPIS	Unidade	90	R\$ 3,4000	R\$ 306,0000
<b>Marca:</b> LEONORA					
<b>Fabricante:</b> LEONORA					
<b>Modelo / Versão:</b> METAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> METAL					
301	PAPEL LAMINADO	Unidade	45	R\$ 2,8000	R\$ 126,0000
<b>Marca:</b> VMP					
<b>Fabricante:</b> VMP					
<b>Modelo / Versão:</b> LAMINADO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMINADO					
414	ROLETE ENTINTADO	Unidade	10	R\$ 14,2500	R\$ 142,5000
<b>Marca:</b> MASTERPRINT					
<b>Fabricante:</b> MASTERPRINT					
<b>Modelo / Versão:</b> BICOLOR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BICOLOR					
419	PAPEL SULFITE	Unidade	430	R\$ 1,4300	R\$ 614,9000
<b>Marca:</b> CHOKOS					
<b>Fabricante:</b> CHOKOS					
<b>Modelo / Versão:</b> 66X90					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 66X90					
421	APLICADOR FITA	Unidade	8	R\$ 20,0000	R\$ 160,0000
<b>Marca:</b> WALEU					
<b>Fabricante:</b> WALEU					
<b>Modelo / Versão:</b> PEQUENA E GRANDE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEQUENA E GRANDE					

**Total do Fornecedor: R\$ 1.548,8400****16.640.717/0001-38 - D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
135 ETIQUETA ADESIVA	Unidade	151	R\$ 5,6800	R\$ 857,6800

**Marca:** Dcolar**Fabricante:** Dcolar**Modelo / Versão:** Dcolar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta de prego, medindo aproximadamente 40 x 20 mm, rolo com 250 etiquetas, com borda vermelha**Total do Fornecedor: R\$ 857,6800****16.682.900/0001-04 - SUELEN CRISTINA PROVENSI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 ALFINETE MAPA	Caixa	12	R\$ 3,2400	R\$ 38,8800

**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** BACCHI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alfinete para mapa, tipo bolinha - Cor: Verde. Embalagem com 50 unidades.

14 ALFINETE MAPA	Caixa	4	R\$ 4,7400	R\$ 18,9600
------------------	-------	---	------------	-------------

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alfinete Tipo Push Pins Para Quadro De Cortiça - Coloridos, Caixa Com 100 Unidades.

48 CADERNO	Unidade	26	R\$ 12,4500	R\$ 323,7000
------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** PANAMERICANA**Fabricante:** PANAMERICANA**Modelo / Versão:** PANAMERICANA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno Espiral Universitário 300 Fls, Aproximadamente 203 X 280 Mm, Capa Com Paisagens E Espiral.

59 CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	3353	R\$ 0,3700	R\$ 1.240,6100
-------------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Esferográfica Escrita Média Cor Preta, Com No Mínimo 1,0 Mm.

60 CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	2884	R\$ 0,3800	R\$ 1.095,9200
-------------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Esferográfica Escrita Média Cor Vermelha, Com No Mínimo 1,0 Mm.

63 CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	100	R\$ 1,9900	R\$ 199,0000
-------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** SIGNATURE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Esferográfica Ponta Especial De Aço Inox 1,0mm, Corpo Fumê, Na Cor Vermelha.

65 CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	68	R\$ 4,3500	R\$ 295,8000
-------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** CRISTAL INTENSO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Esferográfica Ponta Especial De Aço Inox 1,6 Mm, Corpo Fumê, Na Cor Preta.

68 CANETA MARCA-TEXTO	Unidade	768	R\$ 0,6900	R\$ 529,9200
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA

69 CANETA MARCA-TEXTO	Unidade	111	R\$ 0,6900	R\$ 76,5900
-----------------------	---------	-----	------------	-------------

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR LARANJA

70 CANETA MARCA-TEXTO	Unidade	323	R\$ 0,6900	R\$ 222,8700
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR ROSA

71 CANETA MARCA-TEXTO	Unidade	121	R\$ 0,6900	R\$ 83,4900
-----------------------	---------	-----	------------	-------------

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE

88 COLA	Frasco 1,00 KG	399	R\$ 5,2500	R\$ 2.094,7500
---------	----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL., TIPO PASTOSA

90	COLA	Bisnaga 90,00 G	128	R\$ 0,9500	R\$ 121,6000
<b>Marca:</b> PIRATININGA					
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA					
<b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO PASTOSA					
97	TINTA ARTÍSTICA	Unidade	44	R\$ 1,2800	R\$ 56,3200
<b>Marca:</b> LYKE					
<b>Fabricante:</b> LYKE					
<b>Modelo / Versão:</b> LYKE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola glitter, com bico aplicador.Embalagem com no mínimo 23g. Cor:vermelho					
101	COLA	Bisnaga 20,00 G	30	R\$ 1,9700	R\$ 59,1000
<b>Marca:</b> LYKE					
<b>Fabricante:</b> LYKE					
<b>Modelo / Versão:</b> LYKE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE N-VINILPIRROLIDINONA, ESTEARATO DE SÓ D, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, MADEIRA E TECIDO, TIPO BASTÃO 40G					
113	ENVELOPE	Unidade	1480	R\$ 0,1500	R\$ 222,0000
<b>Marca:</b> SANTA MARIA					
<b>Fabricante:</b> SANTA MARIA					
<b>Modelo / Versão:</b> SANTA MARIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE, BRANCO, 185X248MM, 80G/M²					
123	LÂMINA ESTILETE	Unidade	120	R\$ 1,0300	R\$ 123,6000
<b>Marca:</b> LYKE					
<b>Fabricante:</b> LYKE					
<b>Modelo / Versão:</b> LYKE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estilete 18mm plastico resistente com lâmina					
133	ETIQUETA ADESIVA	Unidade	415	R\$ 0,3000	R\$ 124,5000
<b>Marca:</b> IMPRIMASTER					
<b>Fabricante:</b> IMPRIMASTER					
<b>Modelo / Versão:</b> IMPRIMASTER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiqueta autoadesiva A4 367, 210mm x 297mm, uma etiqueta por folha					
137	ETIQUETA ADESIVA	Unidade	35	R\$ 27,7500	R\$ 971,2500
<b>Marca:</b> IMPRIMASTER					
<b>Fabricante:</b> IMPRIMASTER					
<b>Modelo / Versão:</b> IMPRIMASTER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiquetas autoadesivas branca a4 25,4mm x 63,5mm.Folhas tamanho 210x297mm.Contém 100 folhas					
153	FITA IMPRESSORA	Unidade	2	R\$ 37,5000	R\$ 75,0000
<b>Marca:</b> MASTERPRINT					
<b>Fabricante:</b> MASTERPRINT					
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita impressora, nylon, preta, epson fx890, s015329					
170	ESPUMA	Unidade	140	R\$ 1,0000	R\$ 140,0000
<b>Marca:</b> RST					
<b>Fabricante:</b> RST					
<b>Modelo / Versão:</b> RST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha E.V.A., cor lisa - dourado. Com espessura de 2mm					
216	GRAMPO TRILHO	Caixa 50,00 UN	37	R\$ 4,6700	R\$ 172,7900
ENCADERNADOR					
<b>Marca:</b> LYKE					
<b>Fabricante:</b> LYKE					
<b>Modelo / Versão:</b> LYKE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo trilho em metal, aixa com 50 unidades , 80mm					
222	LÁPIS DE COR	Caixa 24,00 UN	74	R\$ 7,0500	R\$ 521,7000
<b>Marca:</b> LYKE					
<b>Fabricante:</b> LYKE					
<b>Modelo / Versão:</b> LYKE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE					
226	LÁPIS PRETO	Unidade	80	R\$ 0,4700	R\$ 37,6000
<b>Marca:</b> BRW					
<b>Fabricante:</b> BRW					
<b>Modelo / Versão:</b> BRW					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lapis preto, material corpo madeira, dureza carga 6b, formato corpo sextavado, característica adicionais envernizado, desenho sem borracha					
227	LAPISEIRA	Unidade	29	R\$ 2,8500	R\$ 82,6500
<b>Marca:</b> BRW					
<b>Fabricante:</b> BRW					
<b>Modelo / Versão:</b> BRW					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAPISEIRA, MATERIAL BAQUELITE, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA					
238	CANETA HIDROGRÁFICA	Unidade	31	R\$ 0,9500	R\$ 29,4500
<b>Marca:</b> LYKE					
<b>Fabricante:</b> LYKE					
<b>Modelo / Versão:</b> LYKE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VERDE, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE					
240	CANETA HIDROGRÁFICA	Unidade	26	R\$ 0,9500	R\$ 24,7000

<b>Marca:</b> LYKE					
<b>Fabricante:</b> LYKE					
<b>Modelo / Versão:</b> LYKE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR					
248	PALITO	Caixa 100,00 UN	114	R\$ 2,6200	R\$ 298,6800
<b>Marca:</b> PALITEX					
<b>Fabricante:</b> PALITEX					
<b>Modelo / Versão:</b> PALITEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PALITO DE MADEIRA,(TIPO CHURRASCO), PACOTE COM 100 UNIDADES					
257	PAPEL AUTO-ADESIVO	Rolo 25,00 M	4	R\$ 42,8500	R\$ 171,4000
<b>Marca:</b> IMPRIMASTER					
<b>Fabricante:</b> IMPRIMASTER					
<b>Modelo / Versão:</b> IMPRIMASTER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL AUTO-ADESIVO, TIPO "CONTACT", INCOLOR / TRANSPARENTE, LARGURA DE 45CM, ROLO COM 25 METROS DE COMPRIMENTO					
258	PAPEL CAMURÇA	Unidade	92	R\$ 0,4900	R\$ 45,0800
<b>Marca:</b> RST					
<b>Fabricante:</b> RST					
<b>Modelo / Versão:</b> RST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CAMURÇA MÊDINDO 40X60CM, GRAMATURA 85GR, VARIAS CORES					
259	PAPEL CARBONO	Unidade	225	R\$ 0,4500	R\$ 101,2500
<b>Marca:</b> CIS					
<b>Fabricante:</b> CIS					
<b>Modelo / Versão:</b> CIS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR AZUL					
260	PAPEL CARBONO	Unidade	230	R\$ 0,3200	R\$ 73,6000
<b>Marca:</b> CIS					
<b>Fabricante:</b> CIS					
<b>Modelo / Versão:</b> CIS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA					
283	PAPEL CREPOM	Unidade	70	R\$ 0,8000	R\$ 56,0000
<b>Marca:</b> RST					
<b>Fabricante:</b> RST					
<b>Modelo / Versão:</b> RST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPOM, TAMANHO 48CM X2M COR CINZA					
289	PAPEL CREPOM	Unidade	80	R\$ 0,7200	R\$ 57,6000
<b>Marca:</b> RST					
<b>Fabricante:</b> RST					
<b>Modelo / Versão:</b> RST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPOM, TAMANHO 48CM X2M COR ROXA					
294	PAPEL DOBRADURA	Folha	1590	R\$ 0,2400	R\$ 381,6000
<b>Marca:</b> RST					
<b>Fabricante:</b> RST					
<b>Modelo / Versão:</b> RST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL DOBRADURA, DIVERSAS CORES MEDINDO NO MINIMO 48X65CM					
303	PAPEL LAMINADO	Unidade	45	R\$ 2,0600	R\$ 92,7000
<b>Marca:</b> RST					
<b>Fabricante:</b> RST					
<b>Modelo / Versão:</b> RST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL LAMINADO LARANJA. MEDIDA APROXIMADA DE 45CM X 59CM					
306	PAPEL LAMINADO	Unidade	45	R\$ 0,8500	R\$ 38,2500
<b>Marca:</b> RST					
<b>Fabricante:</b> RST					
<b>Modelo / Versão:</b> RST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL LAMINADO ROXO. MEDIDA APROXIMADA DE 45CM X 59CM					
333	PAPEL BOBINADO	Unidade	121	R\$ 4,5000	R\$ 544,5000
<b>Marca:</b> JANDAIA					
<b>Fabricante:</b> JANDAIA					
<b>Modelo / Versão:</b> JANDAIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPELA SULFITE - BRANCO - TAMANHO A4, GRAMATURA 180GR, PACOTE COM 10 FOLHAS					
360	PINCEL ATÔMICO	Unidade	564	R\$ 0,8200	R\$ 462,4800
<b>Marca:</b> LYKE					
<b>Fabricante:</b> LYKE					
<b>Modelo / Versão:</b> LYKE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL ATÔMICO, COR AZUL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA DE FELTRO, PONTA GROSSA 80MM					
361	PINCEL ATÔMICO	Unidade	582	R\$ 0,8500	R\$ 494,7000
<b>Marca:</b> LYKE					
<b>Fabricante:</b> LYKE					
<b>Modelo / Versão:</b> LYKE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL ATÔMICO, COR PRETO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA DE FELTRO, PONTA GROSSA 80MM					
362	TINTA PINCEL ATÔMICO	Unidade	531	R\$ 0,8500	R\$ 451,3500



**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO, COR VERDE, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA DE FELTRO, PONTA GROSSA 80MM

363 PINCEL ATÔMICO Unidade 558 R\$ 0,8700 R\$ 485,4600

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA DE FELTRO, PONTA GROSSA 80MM

399 PLÁSTICO REPROGRAFIA Caixa 100,00 UN 102 R\$ 15,1600 R\$ 1.546,3200

**Marca:** MARES**Fabricante:** MARES**Modelo / Versão:** MARES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLÁSTICO REPROGRAFIA, MATERIAL PLÁSTICO POLASEAL, COMPRIMENTO 99 MM, LARGURA 66 MM, ESPESSURA 0,07 MM, APLICAÇÃO PLASTIFICAÇÃO

412 RÉGUA ESCRITÓRIO Unidade 108 R\$ 1,2200 R\$ 131,7600

**Marca:** LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ POLEGADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO

425 TESOURA Unidade 460 R\$ 1,6500 R\$ 759,0000

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 13 CM

427 TESOURA Unidade 439 R\$ 2,9800 R\$ 1.308,2200

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO**Total do Fornecedor: R\$ 16.482,7000****17.356.181/0001-96 - ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
217	GUILHOTINA	Unidade	5	R\$ 193,9700	R\$ 969,8500

**Marca:** Menno**Fabricante:** Menno**Modelo / Versão:** GPM297**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guilhotina de papel, dimensão do tampo: 310 x 390 mm, capacidade máxima de corte: 08 folhas, comprimento de corte: 330 mm, lâminas em aço temperado, apoio em borracha para maior aderência, régua de segurança e prensadora de folhas. Medidas aproximadas 41 x 32 x 8 cm (A x L x P).

410 QUADRO BRANCO Unidade 3 R\$ 94,1700 R\$ 282,5100

**Marca:** Cortiarte**Fabricante:** Cortiarte**Modelo / Versão:** quadro cortiça eco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro com base de cortiça para fixar avisos, com moldura em alumínio, tamanho 60x90 cm

423 TELA DE PINTURA Unidade 70 R\$ 6,6100 R\$ 462,7000

**Marca:** Souzart**Fabricante:** Souzart**Modelo / Versão:** 30X40**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tela de pintura, material tecido algodão, comprimento 30, largura 40, uso artístico, características adicionais moldura em madeira**Total do Fornecedor: R\$ 1.715,0600****17.992.596/0001-56 - MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	AGENDA	Unidade	180	R\$ 21,7300	R\$ 3.911,4000

**Marca:** SD**Fabricante:** SD**Modelo / Versão:** COM CALENDÁRIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agenda, capa preta em corino, com calendário ( 01 ano anterior/ano atual/01 ano posterior), indicação de dias e horários, tamanho aproximado de 15 x 20 cm

4 ALFINETE MAPA Caixa 12 R\$ 2,6300 R\$ 31,5600

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** AMARELO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alfinete para mapa, tipo bolinha - Cor: Amarelo. Embalagem com 50 unidades.

5 ALFINETE MAPA Caixa 13 R\$ 2,3000 R\$ 29,9000

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** AZUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alfinete para mapa, tipo bolinha - Cor: Azul Escuro. Embalagem com 50 unidades.

6 ALFINETE MAPA Caixa 13 R\$ 2,7400 R\$ 35,6200

<b>Marca:</b> LYKE				
<b>Fabricante:</b> LYKE				
<b>Modelo / Versão:</b> BRANCO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alfinete para mapa, tipo bolinha - Cor: Branco. Embalagem com 50 unidades.				
13	ALFINETE MAPA	Caixa	14	R\$ 2,7100 R\$ 37,9400
<b>Marca:</b> LYKE				
<b>Fabricante:</b> LYKE				
<b>Modelo / Versão:</b> VERMELHO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alfinete para mapa, tipo bolinha - Cor: Vermelho. Embalagem com 50 unidades.				
35	BALÃO INFLÁVEL AR FRIO	Unidade	15	R\$ 5,3100 R\$ 79,6500
<b>Marca:</b> P LATEX				
<b>Fabricante:</b> P LATEX				
<b>Modelo / Versão:</b> TAM.7				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bexigas de aniversário, tamanho 7, imperial, embalagem com 50un.				
37	BLOCO RECADO	Pacote 4,00 BL	100	R\$ 2,2800 R\$ 228,0000
<b>Marca:</b> LYKE				
<b>Fabricante:</b> LYKE				
<b>Modelo / Versão:</b> C/100 FLS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco adesivo recado tamanho 38,1mm x 50,8mm auto colante, cores diversas, c/ 100 fls, embalagem c/ 04 unidades.				
39	BLOCO RECADO	Pacote 4,00 BL	125	R\$ 1,8800 R\$ 235,0000
<b>Marca:</b> LYKE				
<b>Fabricante:</b> LYKE				
<b>Modelo / Versão:</b> AMARELO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, COM 4 UNIDADES				
46	CADERNO	Unidade	173	R\$ 2,9900 R\$ 517,2700
<b>Marca:</b> FORONI				
<b>Fabricante:</b> FORONI				
<b>Modelo / Versão:</b> PEQUENO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno brochura pequeno, 96 folhas, capa dura.				
51	CAIXA CORRESPONDÊNCIA	Unidade	20	R\$ 22,4700 R\$ 449,4000
<b>Marca:</b> NOVACRIL				
<b>Fabricante:</b> NOVACRIL				
<b>Modelo / Versão:</b> FUMÊ				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370, LARGURA 255, ALTURA 180, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS				
52	CAIXA CORRESPONDÊNCIA	Unidade	18	R\$ 35,7900 R\$ 644,2200
<b>Marca:</b> NOVACRIL				
<b>Fabricante:</b> NOVACRIL				
<b>Modelo / Versão:</b> TRIPLA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO TRIPLA, COMPRIMENTO 370, LARGURA 260, ALTURA 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULAÇÃO EM ACRÍLICO				
54	CAIXA ARQUIVO	Unidade	117	R\$ 2,3400 R\$ 273,7800
<b>Marca:</b> POLIBRAS				
<b>Fabricante:</b> POLIBRAS				
<b>Modelo / Versão:</b> POLIONDA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa para arquivo morto de polionda, preta 03mm de espessura medindo 350x250x140mm				
55	CAIXA ARQUIVO	Unidade	20	R\$ 2,3400 R\$ 46,8000
<b>Marca:</b> POLIBRAS				
<b>Fabricante:</b> POLIBRAS				
<b>Modelo / Versão:</b> POLIONDA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa para arquivo morto de polionda, verde 3mm de espessura medindo 350x250x140mm.				
91	TINTA ARTÍSTICA	Unidade	47	R\$ 3,7900 R\$ 178,1300
<b>Marca:</b> APLICOLA				
<b>Fabricante:</b> APLICOLA				
<b>Modelo / Versão:</b> AMARELO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola glitter, com bico aplicador. Embalagem com no mínimo 23g. Cor: amarelo				
93	TINTA ARTÍSTICA	Unidade	47	R\$ 8,1600 R\$ 383,5200
<b>Marca:</b> APLICOLA				
<b>Fabricante:</b> APLICOLA				
<b>Modelo / Versão:</b> LARANJA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola glitter, com bico aplicador. Embalagem com no mínimo 23g. Cor: laranja				
98	COLA	Bisnaga 20,00 G	70	R\$ 4,8000 R\$ 336,0000
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> BRW				
<b>Modelo / Versão:</b> 20 G				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola instantânea para artesanato, de média viscosidade, nº 2, com 20 g.				
108	COLCHETE FIXAÇÃO	Caixa 72,00 UN	3	R\$ 5,8200 R\$ 17,4600
<b>Marca:</b> XR				
<b>Fabricante:</b> XR				
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 13				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº 13 - embalagem com 72 unidades				
111	PROTETOR CRACHÁ	Unidade	30	R\$ 1,2400 R\$ 37,2000

**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** PLASTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Crachá suporte medindo internamente 8,7 x 5,4 cm, usado na horizontal ou vertical, em material plástico, com cordão de 40 cm e fixador

119 ENVELOPE PLÁSTICO Unidade 6000 R\$ 0,1500 R\$ 900,0000

**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** PLÁSTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope plástico, tipo plástico propileno cristal, espessura 10 micra, comprimento 33, largura 24, características adicionais 2 faces com 1 abertura, atóxico, quatro furos, tipo saco

120 ESCALÍMETRO Unidade 4 R\$ 21,9900 R\$ 87,9600

**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** PLASTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escalímetro, material plástico, tipo escala triplo decímetro, tamanho 15, escala graduação 1:20, 1:25, 1:50, 1:75, 1:100 e 1:125

122 ESPUMA Unidade 40 R\$ 16,0000 R\$ 640,0000

**Marca:** AXE**Fabricante:** AXE**Modelo / Versão:** 350 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espuminha da alegria, que emita neve artificial para festas, embalagem frasco de 350 ml

125 ESTILETE Unidade 8 R\$ 3,0600 R\$ 24,4800

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** 9 MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete estreito com uma lâmina, todo em metal, com trava, para lâmina 9mm, corpo anatômico.

126 ESTILETE Unidade 30 R\$ 5,4400 R\$ 163,2000

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** 18 MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete largo com uma lâmina, todo em metal, com trava, para lâmina de 18 mm, uso profissional, corpo anatômico.

148 FITA ADESIVA Unidade 580 R\$ 5,4000 R\$ 3.132,0000

**Marca:** ADELBRAS**Fabricante:** ADELBRAS**Modelo / Versão:** CREPE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 45, comprimento 50, cor branca, aplicação multiuso

191 GLITTER Unidade 48 R\$ 5,2700 R\$ 252,9600

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** AZUL CLARO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Glitter embalagem com 3,5g. Cor: Azul claro

192 GLITTER Unidade 48 R\$ 5,2700 R\$ 252,9600

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRANCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Glitter embalagem com 3,5g. Cor: Branco

193 GLITTER Unidade 53 R\$ 2,0300 R\$ 107,5900

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** DOURADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Glitter embalagem com 3,5g. Cor: Dourado

196 GLITTER Unidade 53 R\$ 3,5300 R\$ 187,0900

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** PRETO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Glitter embalagem com 3,5g. Cor: Preto

198 GLITTER Unidade 48 R\$ 5,2700 R\$ 252,9600

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** ROXO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Glitter embalagem com 3,5g. Cor: Roxo

208 GRAMPO GRAMPEADOR Caixa 17 R\$ 10,2400 R\$ 174,0800

**Marca:** CIS**Fabricante:** CIS**Modelo / Versão:** 23/10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo para grampeador 23/10 caixa com 5000 unidades, galvanizados.

209 GRAMPO GRAMPEADOR Caixa 9 R\$ 13,5700 R\$ 122,1300

**Marca:** CIS**Fabricante:** CIS**Modelo / Versão:** 23/13**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo para grampeador 23/13 caixa com 5000 unidades, galvanizados.

214 GRAMPO GRAMPEADOR Caixa 1 R\$ 18,3000 R\$ 18,3000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** 106/8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo para grampeador manual 106/8mm, galvanizado caixa com 5.000 unidades

221	LÁPIS BORRACHA	Unidade	28	R\$ 1,7200	R\$ 48,1600
<b>Marca:</b> BRW					
<b>Fabricante:</b> BRW					
<b>Modelo / Versão:</b> MADEIRA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis borracha, material madeira, diâmetro carga 4, formato corpo cilíndrico, diâmetro corpo 8, comprimento total 175, aplicação tinta/grafite					
228	LAPISEIRA	Unidade	25	R\$ 2,8800	R\$ 72,0000
<b>Marca:</b> BRW					
<b>Fabricante:</b> BRW					
<b>Modelo / Versão:</b> 0,7					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,7, características adicionais c/prendedor, ponta e acionador de metal c/borracha					
232	LIVRO PROTOCOLO	Unidade	41	R\$ 10,1500	R\$ 416,1500
<b>Marca:</b> SD					
<b>Fabricante:</b> SD					
<b>Modelo / Versão:</b> 100 FLS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Livro protocolo, para correspondência, com no mínimo 100 folhas formato: 160 x 220 mm, capa dura.					
241	MASSA MODELAR	Caixa 600,00 G	830	R\$ 2,5900	R\$ 2.149,7000
<b>Marca:</b> GR					
<b>Fabricante:</b> GR					
<b>Modelo / Versão:</b> C/12					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 12 bastões, quantidade cores 12, cor sortida, características opcionais sem moldes, prazo validade 4, características adicionais atóxica - 600g					
267	PAPEL CARTÃO	Unidade	175	R\$ 1,0700	R\$ 187,2500
<b>Marca:</b> VMP					
<b>Fabricante:</b> VMP					
<b>Modelo / Versão:</b> DOURADO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel cartão fosco, tamanho 50 x 70cm, gramatura 240. Cor: dourado					
277	PAPEL AUTO-ADESIVO	Unidade	625	R\$ 3,4300	R\$ 2.143,7500
<b>Marca:</b> VMP					
<b>Fabricante:</b> VMP					
<b>Modelo / Versão:</b> TRANSPARENTE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel contact transparente 45 cm x 2 m					
304	PAPEL LAMINADO	Unidade	45	R\$ 2,1100	R\$ 94,9500
<b>Marca:</b> VMP					
<b>Fabricante:</b> VMP					
<b>Modelo / Versão:</b> PRATA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel laminado prata. Medida aproximada de 45cm x 59cm					
307	PAPEL LAMINADO	Unidade	45	R\$ 1,5400	R\$ 69,3000
<b>Marca:</b> VMP					
<b>Fabricante:</b> VMP					
<b>Modelo / Versão:</b> VERDE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel laminado verde. Medida aproximada de 45cm x 59cm					
343	PASTA ARQUIVO	Unidade	43	R\$ 9,0800	R\$ 390,4400
<b>Marca:</b> ACP					
<b>Fabricante:</b> ACP					
<b>Modelo / Versão:</b> CATÁLOGO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta Catálogo, capa preta em PVC, com 50 envelopes plásticos, formato 243 x 330 mm, para papel A4, com visor interno e bolsa interna.					
403	PRANCHETA PORTÁTIL	Unidade	123	R\$ 9,8800	R\$ 1.215,2400
<b>Marca:</b> NOVACRIL					
<b>Fabricante:</b> NOVACRIL					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILICO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 334, largura 234, espessura 2, cor fumê, características adicionais com prendedor de metal e cantos arredondados					
416	EMBALAGEM PLÁSTICA	Pacote 100,00 UN	61	R\$ 41,9000	R\$ 2.555,9000
<b>Marca:</b> LIBREPLAST					
<b>Fabricante:</b> LIBREPLAST					
<b>Modelo / Versão:</b> BRANCA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sacola Plástica Branca, Sem Impressão, Medindo 60x80 Cm, Reforçada, Caixa Com 100 Unidades					
418	SOLUÇÃO LIMPADORA	Unidade	49	R\$ 16,7200	R\$ 819,2800
<b>Marca:</b> RADEX					
<b>Fabricante:</b> RADEX					
<b>Modelo / Versão:</b> SPRAY					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Solução limpadora, aplicação quadro branco, aspecto físico líquido, características adicionais spray, capacidade 110					
454	TINTA ARTÍSTICA	Unidade	60	R\$ 39,9900	R\$ 2.399,4000
<b>Marca:</b> COLORMAKE					
<b>Fabricante:</b> COLORMAKE					
<b>Modelo / Versão:</b> 80ML					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta Líquida maquiagem artística Profissional - Para maquiagem artística em todos os corpos nas cores: Amarelo, Azul, Branco, Laranja, Marrom, Pink, Preto, Roxo, embalagem contém 80ml					
455	TINTA PARA CARIMBO	Frasco 42,00 ML	25	R\$ 5,8700	R\$ 146,7500
<b>Marca:</b> RADEX					
<b>Fabricante:</b> RADEX					
<b>Modelo / Versão:</b> AZUL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para carimbo, cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, capacidade frasco 42					

456	TINTA PARA CARIMBO	Frasco 40,00 ML	33	R\$ 2,0400	R\$ 67,3200
<b>Marca:</b> RADEX					
<b>Fabricante:</b> RADEX					
<b>Modelo / Versão:</b> PRETA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para carimbo, cor preta, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40					
457	TINTA SERIGRÁFICA	Unidade	64	R\$ 19,9900	R\$ 1.279,3600
<b>Marca:</b> COLORMAKE					
<b>Fabricante:</b> COLORMAKE					
<b>Modelo / Versão:</b> 4G					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para maquiagem decorativa - cremosa - kit com 10 cores, em potes de 4 gramas cada					
458	TINTA SERIGRÁFICA	Unidade	19	R\$ 22,3900	R\$ 425,4100
<b>Marca:</b> COLORMAKR					
<b>Fabricante:</b> COLORMAKE					
<b>Modelo / Versão:</b> 4G					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para maquiagem decorativa - Glitter cremoso - kit com 10 cores, em potes de 4 gramas cada					
459	TINTA SERIGRÁFICA	Unidade	29	R\$ 1,8800	R\$ 54,5200
<b>Marca:</b> EVIDENT					
<b>Fabricante:</b> EVIDENT					
<b>Modelo / Versão:</b> OURO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: amarelo ouro					
460	TINTA SERIGRÁFICA	Unidade	29	R\$ 1,8800	R\$ 54,5200
<b>Marca:</b> EVIDENT					
<b>Fabricante:</b> EVIDENT					
<b>Modelo / Versão:</b> AZUL CLARO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: azul claro					
461	TINTA SERIGRÁFICA	Unidade	29	R\$ 1,8800	R\$ 54,5200
<b>Marca:</b> EVIDENT					
<b>Fabricante:</b> EVIDENT					
<b>Modelo / Versão:</b> AZUL ESCURO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: azul escuro					
462	TINTA SERIGRÁFICA	Unidade	29	R\$ 1,8800	R\$ 54,5200
<b>Marca:</b> EVIDENT					
<b>Fabricante:</b> EVIDENT					
<b>Modelo / Versão:</b> BRANCO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: branco					
463	TINTA SERIGRÁFICA	Unidade	17	R\$ 1,8800	R\$ 31,9600
<b>Marca:</b> EVIDENT					
<b>Fabricante:</b> EVIDENT					
<b>Modelo / Versão:</b> LARANJA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: laranja					
464	TINTA SERIGRÁFICA	Unidade	29	R\$ 1,8800	R\$ 54,5200
<b>Marca:</b> EVIDENT					
<b>Fabricante:</b> EVIDENT					
<b>Modelo / Versão:</b> PRETO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: preto					
465	TINTA SERIGRÁFICA	Unidade	29	R\$ 1,9400	R\$ 56,2600
<b>Marca:</b> EVIDENT					
<b>Fabricante:</b> EVIDENT					
<b>Modelo / Versão:</b> PURPURA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: púrpura					
466	TINTA SERIGRÁFICA	Unidade	29	R\$ 1,9400	R\$ 56,2600
<b>Marca:</b> EVIDENT					
<b>Fabricante:</b> EVIDENT					
<b>Modelo / Versão:</b> SEPIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: sépia					
467	TINTA SERIGRÁFICA	Unidade	17	R\$ 1,8800	R\$ 31,9600
<b>Marca:</b> EVIDENT					
<b>Fabricante:</b> EVIDENT					
<b>Modelo / Versão:</b> SIENA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: siena					
468	TINTA SERIGRÁFICA	Unidade	29	R\$ 1,8800	R\$ 54,5200
<b>Marca:</b> EVIDENT					
<b>Fabricante:</b> EVIDENT					
<b>Modelo / Versão:</b> VERDE CLARO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: verde claro					
469	TINTA SERIGRÁFICA	Unidade	29	R\$ 1,8800	R\$ 54,5200
<b>Marca:</b> EVIDENT					
<b>Fabricante:</b> EVIDENT					
<b>Modelo / Versão:</b> VERDE OLIVA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: verde oliva					
470	TINTA SERIGRÁFICA	Unidade	29	R\$ 1,8800	R\$ 54,5200
<b>Marca:</b> EVIDENT					
<b>Fabricante:</b> EVIDENT					
<b>Modelo / Versão:</b> VINHO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: vinho					
471	TINTA SERIGRÁFICA	Unidade	29	R\$ 1,9600	R\$ 56,8400

**Marca:** EVIDENT  
**Fabricante:** EVIDENT  
**Modelo / Versão:** VIOLETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: violeta

**Total do Fornecedor: R\$ 28.938,3600**

**18.880.763/0001-30 - TALITHA A. DA S. GIROTTO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	BALÃO INFLÁVEL AR FRIO	Unidade	49	R\$ 8,9800	R\$ 440,0200
<p><b>Marca:</b> S. ROQUE  <b>Fabricante:</b> S. ROQUE  <b>Modelo / Versão:</b> S. ROQUE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bexigas cintilante, tamanho 7, cor amarela, embalagem com 50un</p>					
27	BALÃO INFLÁVEL AR FRIO	Unidade	44	R\$ 8,8800	R\$ 390,7200
<p><b>Marca:</b> S. ROQUE  <b>Fabricante:</b> S. ROQUE  <b>Modelo / Versão:</b> S. ROQUE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bexigas cintilante, tamanho 7, cor azul claro, embalagem com 50un</p>					
28	BALÃO INFLÁVEL AR FRIO	Unidade	45	R\$ 8,7900	R\$ 395,5500
<p><b>Marca:</b> S. ROQUE  <b>Fabricante:</b> S. ROQUE  <b>Modelo / Versão:</b> S. ROQUE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bexigas cintilante, tamanho 7, cor azul escuro, embalagem com 50un.</p>					
29	BALÃO INFLÁVEL AR FRIO	Unidade	49	R\$ 9,2800	R\$ 454,7200
<p><b>Marca:</b> S. ROQUE  <b>Fabricante:</b> S. ROQUE  <b>Modelo / Versão:</b> S. ROQUE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bexigas cintilante, tamanho 7, cor branca, embalagem com 50un</p>					
30	BALÃO INFLÁVEL AR FRIO	Unidade	43	R\$ 8,7800	R\$ 377,5400
<p><b>Marca:</b> S. ROQUE  <b>Fabricante:</b> S. ROQUE  <b>Modelo / Versão:</b> S. ROQUE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bexigas cintilante, tamanho 7, cor dourado, embalagem com 50un</p>					
31	BALÃO INFLÁVEL AR FRIO	Unidade	26	R\$ 8,5700	R\$ 222,8200
<p><b>Marca:</b> S. ROQUE  <b>Fabricante:</b> S. ROQUE  <b>Modelo / Versão:</b> S. ROQUE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bexigas cintilante, tamanho 7, cor laranja, embalagem com 50un</p>					
32	BALÃO INFLÁVEL AR FRIO	Unidade	43	R\$ 8,7900	R\$ 377,9700
<p><b>Marca:</b> S. ROQUE  <b>Fabricante:</b> S. ROQUE  <b>Modelo / Versão:</b> S. ROQUE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bexigas cintilante, tamanho 7, cor pink, embalagem com 50un</p>					
33	BALÃO INFLÁVEL AR FRIO	Unidade	44	R\$ 8,7800	R\$ 386,3200
<p><b>Marca:</b> S. ROQUE  <b>Fabricante:</b> S. ROQUE  <b>Modelo / Versão:</b> S. ROQUE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bexigas cintilante, tamanho 7, cor rosa, embalagem com 50un</p>					
34	BALÃO INFLÁVEL AR FRIO	Unidade	43	R\$ 8,8400	R\$ 380,1200
<p><b>Marca:</b> S. ROQUE  <b>Fabricante:</b> S. ROQUE  <b>Modelo / Versão:</b> S. ROQUE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bexigas cintilante, tamanho 7, cor vermelha, embalagem com 50un</p>					
40	BOLA ISOPOR	Unidade	30	R\$ 0,3300	R\$ 9,9000
<p><b>Marca:</b> KNAUF  <b>Fabricante:</b> KNAUF  <b>Modelo / Versão:</b> KNAUF  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 3,50 CM, APLICAÇÃO ARTES</p>					
57	CALCULADORA ELETRÔNICA	Unidade	144	R\$ 15,6900	R\$ 2.259,3600
<p><b>Marca:</b> VINIK  <b>Fabricante:</b> VINIK  <b>Modelo / Versão:</b> VINIK  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calculadora 12 dígitos grandes, visor de cristal líquido, liga e desliga, funções exponenciais, com no mínimo de 2,4 x 10,4 x 15,20 cm, bateria e solar</p>					
95	TINTA ARTÍSTICA	Unidade	47	R\$ 6,8800	R\$ 323,3600
<p><b>Marca:</b> MARIPEL  <b>Fabricante:</b> MARIPEL  <b>Modelo / Versão:</b> MARIPEL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola glitter, com bico aplicador. Embalagem com no mínimo 23g. Cor: prata</p>					
96	TINTA ARTÍSTICA	Unidade	47	R\$ 1,4400	R\$ 67,6800
<p><b>Marca:</b> MARIPEL  <b>Fabricante:</b> MARIPEL  <b>Modelo / Versão:</b> MARIPEL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola glitter, com bico aplicador. Embalagem com no mínimo 23g. Cor: verde</p>					
115	ENVELOPE	Unidade	160	R\$ 0,0600	R\$ 9,6000
<p><b>Marca:</b> SCRITY  <b>Fabricante:</b> SCRITY  <b>Modelo / Versão:</b> SCRITY  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope branco, tamanho aproximado de 16 x 11,5 cm.</p>					
124	LÂMINA ESTILETE	Unidade	23	R\$ 0,9800	R\$ 22,5400

<b>Marca:</b> BRW					
<b>Fabricante:</b> BRW					
<b>Modelo / Versão:</b> BRW					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estilete com lamina larga, 9mm - Lâmina em aço, com trava, cabo em polipropileno					
128	ETIQUETA ADESIVA	Unidade	205	R\$ 0,0300	R\$ 6,1500
<b>Marca:</b> GRESPAN					
<b>Fabricante:</b> GRESPAN					
<b>Modelo / Versão:</b> GRESPAN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiqueta adesiva - formato bolinha, aproximadamente 15mm de diâmetro - Cor: Amarela					
129	ETIQUETA ADESIVA	Unidade	205	R\$ 0,0300	R\$ 6,1500
<b>Marca:</b> GRESPAN					
<b>Fabricante:</b> GRESPAN					
<b>Modelo / Versão:</b> GRESPAN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiqueta adesiva - formato bolinha, aproximadamente 15mm de diâmetro - Cor: Azul					
130	ETIQUETA AUTO-ADESIVA	Unidade	205	R\$ 0,0300	R\$ 6,1500
<b>Marca:</b> GRESPAN					
<b>Fabricante:</b> GRESPAN					
<b>Modelo / Versão:</b> GRESPAN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiqueta adesiva - formato bolinha, aproximadamente 15mm de diâmetro - Cor: Laranja					
131	ETIQUETA ADESIVA	Unidade	205	R\$ 0,0300	R\$ 6,1500
<b>Marca:</b> GRESPAN					
<b>Fabricante:</b> GRESPAN					
<b>Modelo / Versão:</b> GRESPAN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiqueta adesiva - formato bolinha, aproximadamente 15mm de diâmetro - Cor: Verde					
132	ETIQUETA ADESIVA	Unidade	204	R\$ 0,0300	R\$ 6,1200
<b>Marca:</b> GRESPAN					
<b>Fabricante:</b> GRESPAN					
<b>Modelo / Versão:</b> GRESPAN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiqueta adesiva - formato bolinha, aproximadamente 15mm de diâmetro - Cor: Vermelha					
140	FICHÁRIO MESA ESCRITÓRIO	Unidade	5	R\$ 108,7700	R\$ 543,8500
<b>Marca:</b> ACRIMET					
<b>Fabricante:</b> ACRIMET					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRIMET					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fichário de mesa em aço e acrílico na cor fumê 6" X 9" com índice A-Z.					
141	FIO DE SUTURA	Unidade	23	R\$ 10,0000	R\$ 230,0000
<b>Marca:</b> MAX					
<b>Fabricante:</b> MAX					
<b>Modelo / Versão:</b> MAX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio de NYLON 0,60 mm. Rolo com 100 metros					
183	FOLHA ISOPOR	Unidade	3	R\$ 8,1800	R\$ 24,5400
<b>Marca:</b> PLACTERM					
<b>Fabricante:</b> PLACTERM					
<b>Modelo / Versão:</b> PLACTERM					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1, LARGURA 0,50, ESPESSURA 20					
184	FOLHA ISOPOR	Unidade	13	R\$ 7,8200	R\$ 101,6600
<b>Marca:</b> PLACTERM					
<b>Fabricante:</b> PLACTERM					
<b>Modelo / Versão:</b> PLACTERM					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 100, LARGURA 50, ESPESSURA 30					
190	GLITTER	Unidade	48	R\$ 4,5700	R\$ 219,3600
<b>Marca:</b> LANTECOR					
<b>Fabricante:</b> LANTECOR					
<b>Modelo / Versão:</b> LANTECOR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Glitter embalagem com 3,5g. Cor: Amarelo					
194	GLITTER	Unidade	48	R\$ 3,2300	R\$ 155,0400
<b>Marca:</b> HONEY					
<b>Fabricante:</b> HONEY					
<b>Modelo / Versão:</b> HONEY					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Glitter embalagem com 3,5g. Cor: laranja					
195	GLITTER	Unidade	53	R\$ 3,4400	R\$ 182,3200
<b>Marca:</b> LANTECOR					
<b>Fabricante:</b> LANTECOR					
<b>Modelo / Versão:</b> LANTECOR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Glitter embalagem com 3,5g. Cor: prata					
197	GLITTER	Unidade	48	R\$ 4,0600	R\$ 194,8800
<b>Marca:</b> LANTECOR					
<b>Fabricante:</b> LANTECOR					
<b>Modelo / Versão:</b> LANTECOR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Glitter embalagem com 3,5g. Cor: rosa					
199	GLITTER	Unidade	48	R\$ 4,2300	R\$ 203,0400
<b>Marca:</b> LANTECOR					
<b>Fabricante:</b> LANTECOR					
<b>Modelo / Versão:</b> LANTECOR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Glitter embalagem com 3,5g. Cor: verde					
200	GLITTER	Unidade	48	R\$ 4,2200	R\$ 202,5600

<b>Marca:</b> LANTECOR					
<b>Fabricante:</b> LANTECOR					
<b>Modelo / Versão:</b> LANTECOR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Glitter embalagem com 3,5g. Cor: vermelho					
211	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa	8	R\$ 10,3300	R\$ 82,6400
<b>Marca:</b> BRW					
<b>Fabricante:</b> BRW					
<b>Modelo / Versão:</b> BRW					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para grampeador 23/8 caixa com 5000 unidades, galvanizados					
219	LÂMINA ESTILETE	Unidade	39	R\$ 2,2700	R\$ 88,5300
<b>Marca:</b> BRW					
<b>Fabricante:</b> BRW					
<b>Modelo / Versão:</b> BRW					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina para estilete , material aço, largura 18 mm, tipo descartável, estojo com 10 unidades					
220	LÂMINA ESTILETE	Unidade	27	R\$ 0,7300	R\$ 19,7100
<b>Marca:</b> BRW					
<b>Fabricante:</b> BRW					
<b>Modelo / Versão:</b> BRW					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina para estilete , material aço, largura 9 mm, tipo uso descartável, estojo com 10 unidades					
242	DISCO COMPACTO - CD/DVD	Unidade	113	R\$ 0,9000	R\$ 101,7000
<b>Marca:</b> ELGIN					
<b>Fabricante:</b> ELGIN					
<b>Modelo / Versão:</b> ELGIN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mídia gravável CD-R 700MB					
246	MOLHA-DEDOS	Caixa	32	R\$ 1,8100	R\$ 57,9200
<b>Marca:</b> BRW					
<b>Fabricante:</b> BRW					
<b>Modelo / Versão:</b> BRW					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Molha dedo tipo pasta especial, 12 gramas, atóxico					
247	ORGANIZADOR	Unidade	50	R\$ 17,6800	R\$ 884,0000
<b>Marca:</b> ACRIMET					
<b>Fabricante:</b> ACRIMET					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRIMET					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Organizador de livros, material: aço carbono, pintura eletrostática, medidas: 18 x 10 x 8 cm					
256	PAPEL ALMAÇO	Pacote 10,00 FL	1018	R\$ 1,2800	R\$ 1.303,0400
<b>Marca:</b> TILIBRA					
<b>Fabricante:</b> TILIBRA					
<b>Modelo / Versão:</b> TILIBRA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel almaço c/ pauta, pcte c/ 10 folhas					
293	PAPEL SEDA	Unidade	60	R\$ 0,1900	R\$ 11,4000
<b>Marca:</b> VMP					
<b>Fabricante:</b> VMP					
<b>Modelo / Versão:</b> VMP					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de seda azul escuro, 18 G/M <sup>2</sup> , impresso chapado , tinta a base de água, não tóxica, 48 x 60 cm					
299	PAPEL GLOSSY	Caixa 50,00 FL	19	R\$ 23,9800	R\$ 455,6200
<b>Marca:</b> MASTERPRINT					
<b>Fabricante:</b> MASTERPRINT					
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel glossy, material celulose vegetal, comprimento 297, largura 210, gramatura 180, aplicação impressora jato de tinta, formato a4 - caixa com 50 fl					
305	PAPEL LAMINADO	Unidade	45	R\$ 1,8700	R\$ 84,1500
<b>Marca:</b> CROMUS					
<b>Fabricante:</b> CROMUS					
<b>Modelo / Versão:</b> CROMUS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel laminado preto. Medida aproximada de 45cm x 59cm					
315	PAPEL SEDA	Unidade	100	R\$ 0,2300	R\$ 23,0000
<b>Marca:</b> VMP					
<b>Fabricante:</b> VMP					
<b>Modelo / Versão:</b> VMP					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel seda, tamanho 48cm x 60cm. Cor: amarelo					
316	PAPEL SEDA	Unidade	100	R\$ 0,2300	R\$ 23,0000
<b>Marca:</b> VMP					
<b>Fabricante:</b> VMP					
<b>Modelo / Versão:</b> VMP					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel seda, tamanho 48cm x 60cm. Cor: azul claro					
317	PAPEL SEDA	Unidade	100	R\$ 0,2300	R\$ 23,0000
<b>Marca:</b> VMP					
<b>Fabricante:</b> VMP					
<b>Modelo / Versão:</b> VMP					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel seda, tamanho 48cm x 60cm. Cor: azul escuro					
318	PAPEL SEDA	Unidade	90	R\$ 0,3000	R\$ 27,0000
<b>Marca:</b> VMP					
<b>Fabricante:</b> VMP					
<b>Modelo / Versão:</b> VMP					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel seda, tamanho 48cm x 60cm. Cor: bordo					
319	PAPEL SEDA	Unidade	100	R\$ 0,2300	R\$ 23,0000



<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel seda, tamanho 48cm x 60cm. Cor: branco				
320 PAPEL SEDA	Unidade	55	R\$ 0,3600	R\$ 19,8000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel seda, tamanho 48cm x 60cm. Cor: cinza				
321 PAPEL SEDA	Unidade	75	R\$ 0,2300	R\$ 17,2500
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel seda, tamanho 48cm x 60cm. Cor: laranja				
322 PAPEL SEDA	Unidade	55	R\$ 0,2300	R\$ 12,6500
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel seda, tamanho 48cm x 60cm. Cor: marrom				
323 PAPEL SEDA	Unidade	105	R\$ 0,2300	R\$ 24,1500
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel seda, tamanho 48cm x 60cm. Cor: pink				
324 PAPEL SEDA	Unidade	65	R\$ 0,2300	R\$ 14,9500
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel seda, tamanho 48cm x 60cm. Cor: preto				
325 PAPEL SEDA	Unidade	100	R\$ 0,2300	R\$ 23,0000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel seda, tamanho 48cm x 60cm. Cor: rosa claro				
326 PAPEL SEDA	Unidade	85	R\$ 0,2400	R\$ 20,4000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel seda, tamanho 48cm x 60cm. Cor: roxo				
327 PAPEL SEDA	Unidade	90	R\$ 0,2300	R\$ 20,7000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel seda, tamanho 48cm x 60cm. Cor: verde claro				
328 PAPEL SEDA	Unidade	70	R\$ 0,2800	R\$ 19,6000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel seda, tamanho 48cm x 60cm. Cor: verde escuro				
329 PAPEL SEDA	Unidade	85	R\$ 0,2300	R\$ 19,5500
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel seda, tamanho 48cm x 60cm. Cor: vermelho				
351 PASTA ARQUIVO	Unidade	60	R\$ 1,7100	R\$ 102,6000
<b>Marca:</b> POLIBRAS				
<b>Fabricante:</b> POLIBRAS				
<b>Modelo / Versão:</b> POLIBRAS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta plástica polipropileno 0,18 com canaleta, incolor, capacidade 30 folhas, formato 220 x 330 mm				
352 PASTA EXPOSIÇÃO	Unidade	85	R\$ 1,9800	R\$ 168,3000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> VMP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta plástica transparente com elástico, tamanho meio ofício, 180x245mm				
365 PINCEL DESENHO	Unidade	47	R\$ 4,9900	R\$ 234,5300
<b>Marca:</b> TIGRE				
<b>Fabricante:</b> TIGRE				
<b>Modelo / Versão:</b> TIGRE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel cerdas chata, macia, cabo vermelho nº 2				
369 PINCEL DESENHO	Unidade	37	R\$ 4,9800	R\$ 184,2600
<b>Marca:</b> TIGRE				
<b>Fabricante:</b> TIGRE				
<b>Modelo / Versão:</b> TIGRE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel cerdas chata, macia, cabo vermelho nº 04				
370 PINCEL DESENHO	Unidade	37	R\$ 4,9800	R\$ 184,2600
<b>Marca:</b> TIGRE				
<b>Fabricante:</b> TIGRE				
<b>Modelo / Versão:</b> TIGRE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel cerdas chata, macia, cabo vermelho nº 06				

372	PINCEL DESENHO	Unidade	37	R\$ 4,9900	R\$ 184,6300
<b>Marca:</b> TIGRE					
<b>Fabricante:</b> TIGRE					
<b>Modelo / Versão:</b> TIGRE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel cerdas chata, macia, cabo vermelho nº 10					
376	PINCEL ARTE PLÁSTICA	Unidade	15	R\$ 6,4900	R\$ 97,3500
<b>Marca:</b> TIGRE					
<b>Fabricante:</b> TIGRE					
<b>Modelo / Versão:</b> TIGRE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel chato nº 8 PELO/cerdas: Pelo especial de orelha de Boi. Cabo: Longo vermelho. Virola: Alumínio. Formato: chato curto.: Tela, Painel, Cerâmica, Vidro, Metal, Madeira, Papel, Tecido, Acabamentos, Óleo e Acrílica					
377	PINCEL ARTE PLÁSTICA	Unidade	15	R\$ 5,2800	R\$ 79,2000
<b>Marca:</b> TIGRE					
<b>Fabricante:</b> TIGRE					
<b>Modelo / Versão:</b> TIGRE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel chato nº0 PELO/cerdas: Pelo especial de orelha de boi. Cabo: Longo vermelho. Virola: Alumínio. Formato: Chato curto. Tela, Painel, Cerâmica, Vidro, Metal, Madeira, Papel, Tecido, Acabamentos, Óleo, e Acrílica					
380	PINCEL DESENHO	Unidade	15	R\$ 7,0900	R\$ 106,3500
<b>Marca:</b> TIGRE					
<b>Fabricante:</b> TIGRE					
<b>Modelo / Versão:</b> TIGRE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel chato nº2 PELO/cerdas: Pelo especial de orelha de boi. Cabo: Longo vermelho. Virola: Alumínio. Formato: Chato curto. Tela, Painel, Cerâmica, Vidro, Metal, Madeira, Papel, Tecido, Acabamentos, Óleo, e Acrílica					
385	PINCEL DESENHO	Unidade	15	R\$ 20,0000	R\$ 300,0000
<b>Marca:</b> TIGRE					
<b>Fabricante:</b> TIGRE					
<b>Modelo / Versão:</b> TIGRE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel chato nº2 PELO/cerdas: Pelo especial de orelha de boi. Cabo: Longo vermelho. Virola: Alumínio. Formato: Chato curto. Tela, Painel, Cerâmica, Vidro, Metal, Madeira, Papel, Tecido, Acabamentos, Óleo, e Acrílica					
392	PINCEL DESENHO	Unidade	15	R\$ 9,7300	R\$ 145,9500
<b>Marca:</b> TIGRE					
<b>Fabricante:</b> TIGRE					
<b>Modelo / Versão:</b> TIGRE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel filete nº2/0 Pelo/cerdas: Filamento sintético Dourado. Cabo: Curto vinho. Virola: Alumínio. Formato: Redondo filete. Para: Detalhes, Linhas, Arabescos, Acabamentos, Óleo, e acrílica					
393	PINCEL DESENHO	Unidade	15	R\$ 7,9800	R\$ 119,7000
<b>Marca:</b> TIGRE					
<b>Fabricante:</b> TIGRE					
<b>Modelo / Versão:</b> TIGRE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel nº8, com cerdas de pelo sintético especial suave, formato língua de gato. Cabo de madeira, virola de alumínio					
404	PRANCHETA PORTÁTIL	Unidade	6	R\$ 3,7600	R\$ 22,5600
<b>Marca:</b> STALO					
<b>Fabricante:</b> STALO					
<b>Modelo / Versão:</b> STALO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prancheta portátil, material duratex, comprimento 345, largura 235, características adicionais com pegador metálico					
406	PASTA ARQUIVO	Unidade	70	R\$ 1,0300	R\$ 72,1000
<b>Marca:</b> SERTIC					
<b>Fabricante:</b> SERTIC					
<b>Modelo / Versão:</b> SERTIC					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prendedores de papel, tipo binder (ou bind), tamanho 25 mm, diversas cores					
415	EMBALAGEM PLÁSTICA	Bobina 1.000,00 UN	1	R\$ 38,7900	R\$ 38,7900
<b>Marca:</b> CENTRAL PLAST					
<b>Fabricante:</b> CENTRAL PLAST					
<b>Modelo / Versão:</b> CENTRAL PLAST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sacola plástica branca, sem impressão, medindo 30 x 40 cm, caixa com 1000 unidades					
417	EMBALAGEM PLÁSTICA	Bobina 1.000,00 UN	42	R\$ 30,6700	R\$ 1.288,1400
<b>Marca:</b> CENTRAL PLAST					
<b>Fabricante:</b> CENTRAL PLAST					
<b>Modelo / Versão:</b> CENTRAL PLAST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sacola plástica branca, sem impressão, medindo 25 x 35 cm, caixa com 1000 unidades					
420	PORTA-CARIMBO	Unidade	6	R\$ 15,7800	R\$ 94,6800
<b>Marca:</b> ACRIMET					
<b>Fabricante:</b> ACRIMET					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRIMET					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte para carimbos em acrílico, fumê, transparente, para no mínimo 06 carimbos					
436	TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	17	R\$ 4,6800	R\$ 79,5600
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: branco					
438	TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	22	R\$ 4,6800	R\$ 102,9600
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: laranja					

439	TINTA ACRÍLICA	Bisnaga	17	R\$ 4,6800	R\$ 79,5600
-----	----------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** ACRILEX

**Fabricante:** ACRILEX

**Modelo / Versão:** ACRILEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica para tela, com no mínimo 20ml. Cor: preto

489	VERNIZ	Frasco	13	R\$ 27,9900	R\$ 363,8700
-----	--------	--------	----	-------------	--------------

**Marca:** TEKBOND

**Fabricante:** TEKBOND

**Modelo / Versão:** TEKBOND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Verniz Spray Fosco. Especial para dar acabamento final de proteção nas pinturas em telas e trabalhos manuais em geral, sobre tintas acrílicas ou a óleo. Também pode ser usado como fixador de trabalhos artísticos em carvão, lápis, crayons, grafites, etc. 300 ml

**Total do Fornecedor: R\$ 15.655,3000**

**23.866.357/0001-52 - FIXLABEL ETIQUETAS E ROTULOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
134	ETIQUETA ADESIVA	Unidade	121	R\$ 7,0100	R\$ 848,2100

**Marca:** Fixlabel

**Fabricante:** Fixlabel

**Modelo / Versão:** 12 x 25mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta de preço medindo aproximadamente 12 x 25mm, rolo com 500 etiquetas, com bordas vermelhas

**Total do Fornecedor: R\$ 848,2100**

**26.168.566/0001-10 - DGW BRASIL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	APONTADOR LÁPIS	Unidade	885	R\$ 0,1000	R\$ 88,5000

**Marca:** GOLLER

**Fabricante:** GOLLER

**Modelo / Versão:** GOLLER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, TAMANHO MÉDIO

38	BLOCO RECADO	Unidade	144	R\$ 1,9500	R\$ 280,8000
----	--------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** NEOMUNDI

**Fabricante:** NEOMUNDI

**Modelo / Versão:** NEOMUNDI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO CANÁRIO, LARGURA 76, COMPRIMENTO 102, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100

43	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Unidade	34	R\$ 0,4000	R\$ 13,6000
----	----------------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** WINNER

**Fabricante:** WINNER

**Modelo / Versão:** WINNER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO 42, LARGURA 21, ALTURA 11, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS

45	CADERNO	Unidade	28	R\$ 3,9500	R\$ 110,6000
----	---------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** PANAMERICANA

**Fabricante:** PANAMERICANA

**Modelo / Versão:** PANAMERICANA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno brochura grande, 96 folhas, capa dura

49	CADERNO	Unidade	10	R\$ 2,1000	R\$ 21,0000
----	---------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** PANAMERICANA

**Fabricante:** PANAMERICANA

**Modelo / Versão:** PANAMERICANA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno pequeno, capa dura, espiral, com 48 folhas.

50	CADERNO	Unidade	59	R\$ 7,1000	R\$ 418,9000
----	---------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** PANAMERICANA

**Fabricante:** PANAMERICANA

**Modelo / Versão:** PANAMERICANA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno universitário 200 fls, aproximadamente 203 x 280 mm, capa dura e espiral.

58	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	4023	R\$ 0,4600	R\$ 1.850,5800
----	----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CIS SCRIT

**Fabricante:** CIS SCRIT

**Modelo / Versão:** CIS SCRIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica escrita média cor azul, com no mínimo 1,0 mm.

89	COLA	Frasco 40,00 G	1475	R\$ 0,6500	R\$ 958,7500
----	------	----------------	------	------------	--------------

**Marca:** SM

**Fabricante:** SM

**Modelo / Versão:** SM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola branca, atóxica, tubo de 40gr líquida, lavável.

106	COLA	Unidade	255	R\$ 0,2700	R\$ 68,8500
-----	------	---------	-----	------------	-------------

**Marca:** RENDICOLLA

**Fabricante:** RENDICOLLA

**Modelo / Versão:** RENDICOLLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão - refil

107	COLCHETE FIXAÇÃO	Caixa 72,00 UN	5	R\$ 3,4000	R\$ 17,0000
-----	------------------	----------------	---	------------	-------------

**Marca:** XR**Fabricante:** XR**Modelo / Versão:** XR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº 10 - embalagem com 72 unidades.

139	EXTRATOR GRAMPO	Unidade	103	R\$ 0,8000	R\$ 82,4000
-----	-----------------	---------	-----	------------	-------------

**Marca:** CAVIA**Fabricante:** CAVIA**Modelo / Versão:** CAVIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado

142	FITA ADESIVA EMBALAGEM	Unidade	187	R\$ 2,7300	R\$ 510,5100
-----	------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** NEOMUNDI**Fabricante:** NEOMUNDI**Modelo / Versão:** NEOMUNDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva embalagem, material adesivo acrílico, comprimento 50, largura 50, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo tubete papelão, cor marrom

143	FITA ADESIVA	Unidade	155	R\$ 9,5000	R\$ 1.472,5000
-----	--------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** NEOMUNDI**Fabricante:** NEOMUNDI**Modelo / Versão:** NEOMUNDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva kraft, aproximadamente 50mm x 50m.

144	FITA ADESIVA	Unidade	55	R\$ 2,4000	R\$ 132,0000
-----	--------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** NEOMUNDI**Fabricante:** NEOMUNDI**Modelo / Versão:** NEOMUNDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 19, comprimento 50, aplicação multiuso

145	FITA ADESIVA	Unidade	86	R\$ 7,7700	R\$ 668,2200
-----	--------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** NEOMUNDI**Fabricante:** NEOMUNDI**Modelo / Versão:** NEOMUNDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 45, comprimento 50, cor marrom

147	FITA ADESIVA	Unidade	160	R\$ 3,0100	R\$ 481,6000
-----	--------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** NEOMUNDI**Fabricante:** NEOMUNDI**Modelo / Versão:** NEOMUNDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25, comprimento 50, cor branca, aplicação multiuso

149	FITA ADESIVA	Unidade	250	R\$ 2,3000	R\$ 575,0000
-----	--------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** NEOMUNDI**Fabricante:** NEOMUNDI**Modelo / Versão:** NEOMUNDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material papel, tipo dupla face, largura 12, comprimento 30, cor branca, aplicação multiuso

150	FITA ADESIVA	Unidade	840	R\$ 2,0500	R\$ 1.722,0000
-----	--------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** NEOMUNDI**Fabricante:** NEOMUNDI**Modelo / Versão:** NEOMUNDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 45, comprimento 50, cor incolor, aplicação multiuso

169	ESPUMA	Unidade	120	R\$ 0,9000	R\$ 108,0000
-----	--------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** DUBFLEX**Fabricante:** DUBFLEX**Modelo / Versão:** DUBFLEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha de E.V.A. cor lisa - branco. Com espessura de 2mm.

187	GIZ CERA	Caixa 12,00 UN	680	R\$ 1,4500	R\$ 986,0000
-----	----------	----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Giz cera, material cera plástica com corante atóxico, cor variadas, tamanho grande, espessura grossa - embalagem com 12 unidades

189	GIZ QUADRO NEGRO	Caixa 50,00 UN	602	R\$ 2,1000	R\$ 1.264,2000
-----	------------------	----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** DELTA**Fabricante:** DELTA**Modelo / Versão:** DELTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Giz quadro negro, material sulfato de cálcio, tipo palito, cor variada - 50 unidade

201	GRAFITE	Tubo 12,00 UN	25	R\$ 0,5000	R\$ 12,5000
-----	---------	---------------	----	------------	-------------

**Marca:** VISION**Fabricante:** VISION**Modelo / Versão:** VISION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grafite para lapiseira, com espessura de 0,5 mm, embalagem plástica c/ 12 filetes, 2B.

202	GRAFITE	Tubo 12,00 UN	26	R\$ 0,3200	R\$ 8,3200
-----	---------	---------------	----	------------	------------

**Marca:** VISION**Fabricante:** VISION**Modelo / Versão:** VISION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grafite para lapiseira, com espessura de 0,7 mm, embalagem plástica c/12 filetes, HB.

203	GRAMPEADOR	Unidade	17	R\$ 28,9000	R\$ 491,3000
-----	------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** CLASSE**Fabricante:** CLASSE**Modelo / Versão:** CLASSE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador de mesa, tamanho grande, para no mínimo 100 folhas, todo metálico, apoio da base em resina termoplástica, mola resistente com retração automática, grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, base de fechamento dos grampos em chapa de aço. Dimensões aproximadas: 279 x 68 x 280 mm.

205	GRAMPEADOR	Unidade	124	R\$ 13,9000	R\$ 1.723,6000
-----	------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador para grampo 26/6, tamanho grande, capacidade entre 25 e 30 folhas, todo metálico, base mínima entre 18 e 20 cm.

223	LÁPIS DE COR	Caixa 12,00 UN	570	R\$ 2,3000	R\$ 1.311,0000
-----	--------------	----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** LABRA**Fabricante:** LABRA**Modelo / Versão:** LABRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho grande, caixa com 12

233	CANETA HIDROGRÁFICA	Unidade	304	R\$ 1,3000	R\$ 395,2000
-----	---------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** NEOMUNDI**Fabricante:** NEOMUNDI**Modelo / Versão:** NEOMUNDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador para quadro branco, espessura do traço 2 mm, na cor azul.

234	CANETA HIDROGRÁFICA	Unidade	318	R\$ 0,9500	R\$ 302,1000
-----	---------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** NEOMUNDI**Fabricante:** NEOMUNDI**Modelo / Versão:** NEOMUNDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador para quadro branco, espessura do traço 2 mm, na cor preta.

235	CANETA HIDROGRÁFICA	Unidade	289	R\$ 0,9500	R\$ 274,5500
-----	---------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** NEOMUNDI**Fabricante:** NEOMUNDI**Modelo / Versão:** NEOMUNDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador para quadro branco, espessura do traço 2 mm, na cor verde.

236	CANETA HIDROGRÁFICA	Unidade	304	R\$ 0,9500	R\$ 288,8000
-----	---------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** NEOMUNDI**Fabricante:** NEOMUNDI**Modelo / Versão:** NEOMUNDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador para quadro branco, espessura do traço 2 mm, na cor vermelha.

239	CANETA HIDROGRÁFICA	Unidade	23	R\$ 1,0500	R\$ 24,1500
-----	---------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** NEOMUNDI**Fabricante:** NEOMUNDI**Modelo / Versão:** NEOMUNDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador retroprojeto, vermelho. Material corpo plástico, material tampa plástico, material ponta poliéster, espessura ponta 1, espessura escrita 0,1, cor tinta vermelha

250	PAPEL IMPRESSÃO	Bloco 100,00 FL	33	R\$ 5,4000	R\$ 178,2000
-----	-----------------	-----------------	----	------------	--------------

**Marca:** SENINHA**Fabricante:** SENINHA**Modelo / Versão:** SENINHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A4, gramatura 75. Pacote com 100 folhas. Cor: Amarelo

339	PASTA ARQUIVO	Unidade	2010	R\$ 1,3500	R\$ 2.713,5000
-----	---------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** TIMPEL**Fabricante:** TIMPEL**Modelo / Versão:** TIMPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, marmorizada, material cartão duro prensado, tipo suspensa, largura 235, altura 360, cor castanha, características adicionais 2 1 grampo, 2 hastes plásticas, visor, etiqueta

340	PASTA ARQUIVO	Unidade	40	R\$ 7,6000	R\$ 304,0000
-----	---------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** POLYCART**Fabricante:** POLYCART**Modelo / Versão:** POLYCART**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta AZ capa dura de papelão resistente lombo estreito, 28,5 x 31,5 x 5,3 cm, com visor.

341	PASTA ARQUIVO	Unidade	143	R\$ 7,7500	R\$ 1.108,2500
-----	---------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** POLYCART**Fabricante:** POLYCART**Modelo / Versão:** POLYCART**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta AZ capa dura de papelão resistente lombo largo, 35 x 28 x 8 cm, com visor.

349	PASTA ARQUIVO	Unidade	130	R\$ 0,4000	R\$ 52,0000
-----	---------------	---------	-----	------------	-------------

**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta em L - pasta plástica L, transparente, espessura 0,18 - medidas aproximadamente de 310 x 220mm

357	PERCEVEJO	Caixa 100,00 UN	366	R\$ 1,5000	R\$ 549,0000
-----	-----------	-----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 10 - 100 unidades

358	PERFURADOR PAPEL	Unidade	71	R\$ 16,3000	R\$ 1.157,3000
-----	------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador papel, aço, médio, pintado, 30 fl, manual, furos redondos, com marginador  
359 PERFURADOR PAPEL Unidade 24 R\$ 43,5000 R\$ 1.044,0000**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador papel, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 50, características adicionais furos redondos com marginador  
382 PINCEL DESENHO Unidade 46 R\$ 0,6000 R\$ 27,6000**Marca:** DGW**Fabricante:** DGW**Modelo / Versão:** DGW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel chato, cabo amarelo nº 06  
390 PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD Unidade 25 R\$ 1,2000 R\$ 30,0000**Marca:** NEOMUNDI**Fabricante:** NEOMUNDI**Modelo / Versão:** NEOMUNDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel marcador permanente para CD cor preta  
391 PINCEL DESENHO Unidade 15 R\$ 12,0000 R\$ 180,0000**Marca:** fokinho**Fabricante:** fokinho**Modelo / Versão:** fokinho**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel nº12, com cerdas de pelo sintético especial suave, formato chanfrado. Cabo de madeira, virola de alumínio.  
394 PINCEL DESENHO Unidade 15 R\$ 2,3000 R\$ 34,5000**Marca:** DGW**Fabricante:** DGW**Modelo / Versão:** DGW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel nº 20, pelo/cerda sintético especial fino, cabo longo, virola de alumínio, formato chato.  
395 PINCEL DESENHO Unidade 15 R\$ 4,8000 R\$ 72,0000**Marca:** DGW**Fabricante:** DGW**Modelo / Versão:** DGW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel nº 22, pelo/cerda sintético especial fino, cabo longo, virola de alumínio, formato chato.  
401 PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE Unidade 33 R\$ 5,7000 R\$ 188,1000**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta lápis - sendo conjunto triplo transparente, acrílico, fumê, com espaço para porta lápis/porta clips/porta cartão  
407 PRENDEDOR PAPEL Unidade 70 R\$ 0,8000 R\$ 56,0000**Marca:** VISION**Fabricante:** VISION**Modelo / Versão:** VISION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prendedores de papel, tipo binder (ou bind), tamanho 51 mm, diversas cores.  
413 RÉGUA ESCRITÓRIO Unidade 677 R\$ 0,4600 R\$ 311,4200**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua escritório, material plástico, comprimento 30, graduação polegada, tipo material flexível  
426 TESOURA Unidade 61 R\$ 1,1000 R\$ 67,1000**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura, material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento 12  
453 TINTA GUACHE Frasco 46 R\$ 4,3000 R\$ 197,8000**Marca:** SPLASH COLOR**Fabricante:** SPLASH COLOR**Modelo / Versão:** SPLASH COLOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta guache, atóxica, caixa com 12 unidades de 15 ml cada, de cores diferentes.  
474 TNT Unidade 390 R\$ 0,9900 R\$ 386,1000**Marca:** DUBFLEX**Fabricante:** DUBFLEX**Modelo / Versão:** DUBFLEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TNT (tecido não texturizado), azul claro, 45g/m², 1,40 de largura.  
483 TNT Unidade 290 R\$ 0,9900 R\$ 287,1000**Marca:** DUBFLEX**Fabricante:** DUBFLEX**Modelo / Versão:** DUBFLEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TNT (tecido não texturizado), verde folha, 45g/m², 1,40 de largura.  
498 VISOR Caixa 50,00 UN 7 R\$ 6,1000 R\$ 42,7000

**Marca:** TIMPEL  
**Fabricante:** TIMPEL  
**Modelo / Versão:** TIMPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VISOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, APLICAÇÃO PASTA SUSPENSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ETIQUETA - PACOTE COM 50 UN

**Total do Fornecedor: R\$ 25.649,2000**

**27.327.858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
136	ETIQUETA AUTO-ADESIVA	Unidade	17	R\$ 17,9800	R\$ 305,6600

**Marca:** INFORMS LINK LABEL.

**Fabricante:** INFORMS LINK LABEL.

**Modelo / Versão:** ETIQUETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiquetas auto adesivas, cor branca, formato A4, medidas 63, 5 x 38,1 mm, caixa com 50 folhas.

332	PAPEL SULFITE	Folha	31	R\$ 7,9700	R\$ 247,0700
-----	---------------	-------	----	------------	--------------

**Marca:** NILPEL

**Fabricante:** NILPEL

**Modelo / Versão:** PAPEL.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel sulfite na cor azul, tamanho A4, gramatura 180 gramas, pacote com 10 folhas.

**Total do Fornecedor: R\$ 552,7300**

**28.485.774/0001-79 - ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	ALFINETE MAPA	Caixa	15	R\$ 2,7100	R\$ 40,6500

**Marca:** HELLOMAX

**Fabricante:** HELLOMAX

**Modelo / Versão:** PRETO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alfinete para mapa, tipo bolinha - Cor: Preto. Embalagem com 50 unidades

336	IMPRESSO PADRONIZADO	Unidade	535	R\$ 3,9000	R\$ 2.086,5000
-----	----------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** vmp

**Fabricante:** vmp

**Modelo / Versão:** cartao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel sulfite 180 g, cartão, tamanho A4, várias cores

**Total do Fornecedor: R\$ 2.127,1500**

**28.629.492/0001-06 - S. SCHNEIDER**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86	COLA	Litro	36	R\$ 7,0300	R\$ 253,0800

**Marca:** PIRA

**Fabricante:** PIRA

**Modelo / Versão:** PIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cola branca à base de PVA, para colagem de madeira média e baixa densidade, laminados plásticos e materiais porosos."

87	COLA	Frasco 1,00 KG	32	R\$ 13,6500	R\$ 436,8000
----	------	----------------	----	-------------	--------------

**Marca:** PIRA

**Fabricante:** PIRA

**Modelo / Versão:** PIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cola Branca para restauro especial de livros, adesivo vinilico, frasco de 1 kg, a base de PVAC."

100	COLA	Unidade	49	R\$ 0,9800	R\$ 48,0200
-----	------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** LEO

**Fabricante:** LEO

**Modelo / Versão:** LEO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cola, composição polímero de n-vinilpirrolidiona, estearato de sód, cor branca, aplicação papel, madeira e tecido, tipo bastão. Com 20 grs"

102	COLA	Bisnaga 25,00 G	625	R\$ 0,8400	R\$ 525,0000
-----	------	-----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** INJEX ZT

**Fabricante:** INJEX ZT

**Modelo / Versão:** INJEX ZT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cola, composição polivinil acetato - pva, cor variada, aplicação papel, características adicionais atóxica, com glitter e bico aplicador, tipo líquido - embalagem de 25 gramas"

109	CORRETIVO FITA	Unidade	941	R\$ 2,6600	R\$ 2.503,0600
-----	----------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** BAHANG

**Fabricante:** BAHANG

**Modelo / Versão:** BAHANG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Corretivo fita, material base de poliácrlato, comprimento 6, largura 4, aplicação apagar caneta esferográfica, características adicionais bico aplicador e tampa protetora"

112	ENVELOPE	Unidade	2710	R\$ 0,2500	R\$ 677,5000
-----	----------	---------	------	------------	--------------

**Marca:** IPECOL

**Fabricante:** IPECOL

**Modelo / Versão:** IPECOL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Branco formato 36 x 25,8 cm, 80 g/m<sup>2</sup>

154	FITILHO	Unidade	197	R\$ 1,1500	R\$ 226,5500
-----	---------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** POLI

**Fabricante:** POLI

**Modelo / Versão:** POLI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Fitolho, cor variada, material polipropileno, tipo fino, características adicionais largura: 0,50 cm - comprimento 50 metros."

162	ESPUMA	Unidade	140	R\$ 3,1500	R\$ 441,0000
<b>Marca:</b> HAITI					
<b>Fabricante:</b> HAITI					
<b>Modelo / Versão:</b> HAITI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Folha de E.V.A. com glitter - rosa claro. Com espessura mínima de 1,5mm."					
163	ESPUMA	Unidade	140	R\$ 3,1500	R\$ 441,0000
<b>Marca:</b> HAITI					
<b>Fabricante:</b> HAITI					
<b>Modelo / Versão:</b> HAITI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Folha de E.V.A. com glitter - verde. Com espessura mínima de 1,5mm."					
206	GRAMPEADOR	Unidade	1	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000
<b>Marca:</b> SNAUZER BEST					
<b>Fabricante:</b> SNAUZER BEST					
<b>Modelo / Versão:</b> SNAUZER BEST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Grampeador para madeira, que utiliza grampo 106/6 manual, compatível com os grampos 106/4mm, 106/6mm, 106/8mm"					
218	IMA PERMANENTE	Unidade	39	R\$ 29,8900	R\$ 1.165,7100
<b>Marca:</b> NDL					
<b>Fabricante:</b> NDL					
<b>Modelo / Versão:</b> NDL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Imã em rolo com 1 metro.					
224	LÁPIS DERMOGRÁFICO	Unidade	30	R\$ 14,8500	R\$ 445,5000
<b>Marca:</b> IMP					
<b>Fabricante:</b> IMP					
<b>Modelo / Versão:</b> IMP					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis delineador preto para olhos.					
264	PAPEL CARTÃO	Unidade	165	R\$ 0,8900	R\$ 146,8500
<b>Marca:</b> RST					
<b>Fabricante:</b> RST					
<b>Modelo / Versão:</b> RST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel cartão fosco, tamanho 50 x 70cm, gramatura 240. Cor: bordô					
266	PAPEL CARTÃO	Unidade	165	R\$ 1,0500	R\$ 173,2500
<b>Marca:</b> RST					
<b>Fabricante:</b> RST					
<b>Modelo / Versão:</b> RST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel cartão fosco, tamanho 50 x 70cm, gramatura 240. Cor: cinza					
331	PAPEL SULFITE	Folha	76	R\$ 5,8600	R\$ 445,3600
<b>Marca:</b> DMO					
<b>Fabricante:</b> DMO					
<b>Modelo / Versão:</b> DMO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Papel sulfite - amarelo - tamanho A4, gramatura 180gr, pacote com 10 folhas"					
334	PAPEL SULFITE	Folha	31	R\$ 6,9700	R\$ 216,0700
<b>Marca:</b> DMO					
<b>Fabricante:</b> DMO					
<b>Modelo / Versão:</b> DMO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Papel sulfite - pink - tamanho A4, gramatura 180gr, pacote com 10 folhas"					
335	PAPEL SULFITE	Folha	71	R\$ 5,0000	R\$ 355,0000
<b>Marca:</b> DMO					
<b>Fabricante:</b> DMO					
<b>Modelo / Versão:</b> DMO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Papel sulfite - verde - tamanho A4, gramatura 180gr, pacote com 10 folhas"					
342	MASSA CORRIDA	Unidade	17	R\$ 12,3000	R\$ 209,1000
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Pasta branca para modelagem em tela, pote com aproximadamente 250g."					
364	PINCEL DESENHO	Unidade	47	R\$ 8,8400	R\$ 415,4800
<b>Marca:</b> ROMA					
<b>Fabricante:</b> ROMA					
<b>Modelo / Versão:</b> ROMA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel cerdas chata, macia, cabo vermelho nº 0					
366	PINCEL DESENHO	Unidade	47	R\$ 5,0300	R\$ 236,4100
<b>Marca:</b> ROMA					
<b>Fabricante:</b> ROMA					
<b>Modelo / Versão:</b> ROMA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel cerdas chata, macia, cabo vermelho nº 014					
367	PINCEL DESENHO	Unidade	47	R\$ 7,5700	R\$ 355,7900
<b>Marca:</b> ROMA					
<b>Fabricante:</b> ROMA					
<b>Modelo / Versão:</b> ROMA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel cerdas chata, macia, cabo vermelho nº 016					
368	PINCEL DESENHO	Unidade	37	R\$ 7,2400	R\$ 267,8800
<b>Marca:</b> ROMA					
<b>Fabricante:</b> ROMA					
<b>Modelo / Versão:</b> ROMA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel cerdas chata, macia, cabo vermelho nº 018					
371	PINCEL DESENHO	Unidade	37	R\$ 8,7500	R\$ 323,7500



<b>Marca:</b> ROMA					
<b>Fabricante:</b> ROMA					
<b>Modelo / Versão:</b> ROMA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel cerdas chata, macia, cabo vermelho nº 08					
373 PINCEL DESENHO	Unidade	37	R\$ 9,6900	R\$ 358,5300	
<b>Marca:</b> ROMA					
<b>Fabricante:</b> ROMA					
<b>Modelo / Versão:</b> ROMA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel cerdas chata, macia, cabo vermelho nº 12					
374 PINCEL DESENHO	Unidade	27	R\$ 8,3400	R\$ 225,1800	
<b>Marca:</b> ROMA					
<b>Fabricante:</b> ROMA					
<b>Modelo / Versão:</b> ROMA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel chato de pêlo, cabo vermelho, para tela, nº 10					
375 PINCEL ARTE PLÁSTICA	Unidade	15	R\$ 10,0000	R\$ 150,0000	
<b>Marca:</b> ROMA					
<b>Fabricante:</b> ROMA					
<b>Modelo / Versão:</b> ROMA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Pincel chato nº 14 PELO/cerdas: Pelo especial de orelha de Boi. Cabo: Longo vermelho. Virola: Alumínio. Formato: chato curto.: Tela, Painel, Cerâmica, Vidro, Metal, Madeira, Papel, Tecido, Acabamentos, Óleo e Acrílica."					
378 PINCEL DESENHO	Unidade	15	R\$ 7,9300	R\$ 118,9500	
<b>Marca:</b> ROMA					
<b>Fabricante:</b> ROMA					
<b>Modelo / Versão:</b> ROMA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Pincel chato nº12 PELO/cerdas: Pelo especial de orelha de boi. Cabo: Longo vermelho. Virola: Alumínio. Formato: Chato curto. Tela, Painel, Cerâmica, Vidro, Metal, Madeira, Papel, Tecido, Acabamentos, Óleo, e Acrílica."					
379 PINCEL ARTE PLÁSTICA	Unidade	15	R\$ 18,6500	R\$ 279,7500	
<b>Marca:</b> ROMA					
<b>Fabricante:</b> ROMA					
<b>Modelo / Versão:</b> ROMA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Pincel chato nº16 PELO/cerdas: Pelo especial de orelha de boi.Cabo: Longo vermelho. Virola: Alumínio. Formato: Chato curto. Tela, Painel, Cerâmica, Vidro, Metal, Madeira, Papel, Tecido, Acabamentos, Óleo, e Acrílica."					
381 PINCEL DESENHO	Unidade	15	R\$ 29,9500	R\$ 449,2500	
<b>Marca:</b> ROMA					
<b>Fabricante:</b> ROMA					
<b>Modelo / Versão:</b> ROMA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Pincel chato nº20 PELO/cerdas: Pelo especial de orelha de boi. Cabo: Longo vermelho. Virola: Alumínio. Formato: Chato curto. Tela, Painel, Cerâmica, Vidro, Metal, Madeira, Papel, Tecido, Acabamentos, Óleo, e Acrílica."					
396 BANDEJA PINTURA	Unidade	15	R\$ 19,8400	R\$ 297,6000	
<b>Marca:</b> ROMA					
<b>Fabricante:</b> ROMA					
<b>Modelo / Versão:</b> ROMA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Pincel nº 24, pelo/cerda sintético especial fino, cabo longo, virola de alumínio, formato chato."					
397 PISTOLA APLICADORA	Unidade	92	R\$ 10,0000	R\$ 920,0000	
<b>Marca:</b> FUTURO					
<b>Fabricante:</b> FUTURO					
<b>Modelo / Versão:</b> FUTURO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pistola de Cola quente grande.					
405 PRENDEDOR PAPEL	Caixa 50,00 UN	4	R\$ 4,7700	R\$ 19,0800	
<b>Marca:</b> BACCHI					
<b>Fabricante:</b> BACCHI					
<b>Modelo / Versão:</b> BACCHI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "PrenDEDOR papel, material aço niquelado, tipo grampo tançado, características adicionais tamanho grande, nº 2 - 50 unidades"					
429 TINTA ACRÍLICA	Frasco	85	R\$ 22,0000	R\$ 1.870,0000	
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tinta acrílica brilhante, à base de resinas acrílicas, atóxicas, solúveis em água e miscíveis entre si, nas cores vermelho, verde claro, verde escuro, amarelo, azul claro, azul escuro, lilás, cinza,preto, rosa, roxo (potes com 250 ml), para trabalhos manuais em madeira, isopor, etc."					
452 TINTA GUACHE	Frasco	570	R\$ 2,7500	R\$ 1.567,5000	
<b>Marca:</b> PIRA					
<b>Fabricante:</b> PIRA					
<b>Modelo / Versão:</b> PIRA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache escolar, atóxico, com 250ml, cores diversas					
477 TNT	Unidade	460	R\$ 1,5200	R\$ 699,2000	
<b>Marca:</b> SB					
<b>Fabricante:</b> SB					
<b>Modelo / Versão:</b> SB					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT (Tecido Não Texturizado), Branco, 80g/M², 1,40 De Largura.					
485 TNT	Unidade	720	R\$ 1,6300	R\$ 1.173,6000	
<b>Marca:</b> SB					
<b>Fabricante:</b> SB					
<b>Modelo / Versão:</b> SB					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT(Tecido não Texturizado),Vermelha, 80g/M², 1,40 De Largura.					
487 VERNIZ	Embalagem	13	R\$ 35,8000	R\$ 465,4000	

**Marca:** ACRILEX  
**Fabricante:** ACRILEX  
**Modelo / Versão:** ACRILEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Verniz Acrílico Fosco. Ótimo para dar acabamento fosco em tela, madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso e isopor, pode ser aplicado sobre tintas acrílicas depois de totalmente secas. Adicionado as tintas acrílicas reduz o brilho e promove o efeito pálido. Não tóxico e solúvel em água. Para artesanatos. 500 ml"

**Total do Fornecedor: R\$ 18.952,2000**

**30.834.830/0001-85 - RENATO FONTANA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
408 QUADRO BRANCO	Unidade	7	R\$ 115,0800	R\$ 805,5600

**Marca:** Cortiarte  
**Fabricante:** Cortiarte  
**Modelo / Versão:** 2321

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro branco 1,20 x 0,90 m, não magnético, laminado fórmica branca e brilhante, molduras arredondadas de alumínio, suporte para apagador

409 QUADRO BRANCO	Unidade	13	R\$ 224,2400	R\$ 2.915,1200
-------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Cortiarte  
**Fabricante:** Cortiarte  
**Modelo / Versão:** 2322

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro Branco 1,25 X1,50m, Não Magnético, Laminado Fórmica Branca E Brilhante, Molduras Arredondadas De Alumínio, Suporte Para Apagador

411 QUADRO BRANCO	Unidade	3	R\$ 116,3400	R\$ 349,0200
-------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** Cortiarte  
**Fabricante:** Cortiarte  
**Modelo / Versão:** 1141

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro de aviso em feltro, revestido de feltro acrílico cor verde, 1,20 x 0,90 m , molduras arredondadas de alumínio

**Total do Fornecedor: R\$ 4.069,7000**

**32.674.091/0001-37 - MPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36 BALÃO INFLÁVEL AR FRIO	Unidade	193	R\$ 8,8400	R\$ 1.706,1200

**Marca:** LATEXSR /EQUIVALENTE  
**Fabricante:** LATEXSR /EQUIVALENTE  
**Modelo / Versão:** LATEXSR /EQUIVALENTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bexigas perolizadas, média, sortida, embalagem com 50 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.706,1200**

**83.413.591/0003-18 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
254 PAPEL A4	Unidade	5251	R\$ 13,3900	R\$ 70.310,8900

**Marca:** CHAMEX  
**Fabricante:** INTERNATIONAL PAPER  
**Modelo / Versão:** SOLUTION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297, largura 210, aplicação impressora laser e jato de tinta, gramatura 75, cor branca

**Total do Fornecedor: R\$ 70.310,8900**

**Valor Global da Ata: R\$ 252.488,1400**



Imprimir o  
Relatório

**Voltar**